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List od prezydenta RP p. Bronisława Komorowskiego
Prezydent RP p. Bronisław Komorowski w liście skierowanym do Burmistrza Dariusza Szmyta przesyła życzenia z okazji 60 
rocznicy uzyskania przez Luboń praw miejskich

Prezydent RP p. Bronisław Kom orowski w  liście skierowanym  do Burm istrza Dariusza 
Szmyta przesyła życzenia z okazji 60 rocznicy uzyskania przez Luboń praw m iejskich.
W treści listu otrzymanego z Kancelarii Prezydenta RP p. Bronisława Kom orowskiego 
czytamy: „Z okazji 60- lecia nadania praw miejskich Luboniowi proszę przyjąć serdeczne 
gratulacje oraz życzenia dalszego pomyślnego rozwoju tego wyjątkowego miasta. ( . . .)  ży
czę Luboniowi kolejnych, równie pięknych i równie satysfakcjonujących jubileuszy. Życzę 
mieszkańcom, by nadchodzące lata sprzyjały dalszemu rozwojowi miasta, zwielokrotniając 
szanse dobrej przyszłości i wzmacniając całą naszą Ojczyznę. Gorąco wszystkich Państwa 
pozdrawiam” Bronisław Komorowski -  Prezydent RP List jest odpowiedzią na list Burmi
strza Dariusza Szmyta, który w sierpniu br został skierowany na ręce Pana Prezydenta.
W liście tym  czytamy: "Jako przedstawiciel władz Miasta i mieszkaniec Lubonia zwracam się
do Pana Prezydenta z prośbą o skierowanie za moim  pośrednictwem, na ręce wszystkich Mieszkańców Miasta, okolicznościowego 
adresu z okazji ważnego dla nas jubileuszu. Wiem, że sprawy samorządowe, a zwłaszcza sposób funkcjonowania samorządnej Polski 
jest Panu Prezydentowi bliski i znany, stąd będzie dla mnie dużym zaszczytem móc przekazać naszej społeczności samorządowej 
serdeczne pozdrowienia płynące do Lubonia, z Pałacu Prezydenckiego w  Warszawie".
List Prezydenta został odczytany podczas uroczystości m iejskich z okazji 96 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

lat niepodległość?
Miejskie obchody 96. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości

Tegoroczne obchody upamiętniające odzy
skanie przez Polskę niepodległości zw 
ne byty z 60. rocznicą nadania praw 
skich Luboniow i. W trakcie uroczystość 
M ikoła j Tomaszyk -  zastępca burm istrza 
odczytał list Prezydenta RP Bronisława Ko
morowskiego, w  którym  czytamy: „Z oka
zji 60-lecia nadania praw miejskich Lubo
niowi proszę przyjąć serdeczne gratulacje 
oraz życzenia dalszego pomyślnego roz
woju tego wyjątkowego miasta. ( . . . )  ży
czę Luboniowi kolejnych, równie pięknych 
i równie satysfakcjonujących jubileuszy. 
Życzę mieszkańcom, by nadchodzące lata 
sprzyjały dalszemu rozwojowi miasta, zwie
lokrotn ia jąc szanse dobrej p rzyszłości 
i wzmacniając całą naszą Ojczyznę. Gorąco 
wszystkich Państwa pozdrawiam " Broni
sław Komorowski -  Prezydent RP” 
Burm istrz M iasta Luboń Dariusz Szmyt 
w  okolicznościowym  przemówieniu pow ie
dział:
„R ozw ó j naszego m iasta je s t ściśle związa
ny z przyszłością aglom eracji poznańskiej. 
Nowi m ieszkańcy znajdują w granicach

Lubonia, dobrą przestrzeń do zaspokaja
nia swoich życiowych potrzeb. Przez 60  
la t Luboń w znaczący sposób się rozrost. 
W dalszym ciągu uzupełniamy brakującą 
infrastrukturę drogową, sanitarną w wielu 
c. unktach miasta.
W śród tych wielu spraw, których deficyt 
dostrzegamy, bardzo ważną kwestią są 
nasi m ieszkańcy tworzący sw oim  zaanga
żowaniem w życ ie  m iasta dobry, społeczny  
klim at do rozwoju. Nie byłoby dzisiejszego 
Lubonia, gdyby nie historia Lasku, Żabiko- 
wa, Starego Lubonia i  Nowego Centrum  
Lubonia. Jest to historia barwna, oddająca 
losy naszej Ojczyzny. Począwszy od działań 
niepodległościowych, zrywu ku wolności, 
przez obóz karno-śledczy w Żabikowie po  
dzień dzisiejszy oparty o życie miasta w są
siedztwie Autostrady Wolności.
Dziś po  raz osta tn i staję przed Wami jako  
Burm istrz naszego miasta. Dziękuję Wam 
za osiem  la t wsparcia w pracy na tym sta
nowisku. W wielu trudnych chwilach czu
łem  Waszą solidarną m yś l i  zaangażowanie. 
Iz a  to Wam uprzejm ie dziękuję.
Oddając stery m iasta osobie, którą wy- 
bierzemy, m am  przekonanie o tym, że 
działaliśmy z  m o im i zastępcam i kierując

Uroczystości upamiętniające odzyskanie niepod
ległości w 1918 roku

się zawsze dobrze pojętą wielkopolską go 
spodarnością i  zaangażowaniem. Nie czas 
i  okoliczności by pam iętając o porażkac' 
wymieniać zasługi. Dzisiejszy dzień to cza t 
radosnego świętowania 96. rocznicy odzy
skania n iepodleg łości i  60 rocznicy nadania 
Luboniow i praw  m iejskich. ”
W uroczystościach  pod pom nikiem  Znicz 
Pamięci i Pokoju udział wzięli: P rzewod
n iczący Rady M iasta Luboń, Radni Po
wiatowi, Radni Miejscy, przedstawiciele szkół 
i stowarzyszeń. Po złożeniu kwiatów i odda
niu honorów zebrani udali się do kościoła św. 
Barbary na Mszę świętą w intencji Ojczyzny. 
Uroczystości uświetnił występem chór "Bard". 
W Luboniu Święto Niepodległości celebro
wano już od godz. 11.11, kiedy to  w ysta rto 
wał 4. Luboński Bieg Niepodległości.

Angelika Stefaniak

17 listopada. Światowy Dzień Wcześniaka
Jego g łównym  celem jest podniesienie św iadom ości
problemu wcześniactwa, wiedzy na temat wcześniaków,
przedwczesnego porodu i jego wszystkich następstw.
Dla uczczenia tego dnia w  wielu krajach na świecie kluczowe 
i najbardziej charakterystyczne budynki zostają podświetlane na fioletowo. 
Luboń również przyłączył się do tej ogólnośw iatowej akcji.
Na sym boliczny fio letowy kolor św ieciły się reflektory przy Ośrodku Kultury.



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Drodzy Państwo wybory 
samorządowe 2014 
w Luboniu za nami. W pierw

szej turze wyborów nowym 
Burmistrzem Miasta została

"^Małgorzata Machałska z KWW
Forum Obywatełskie Luboń, 
pokonując pozostałych trzech 
kandydatów. Na str. 10 poda- 
jemy skład nowej Rady Miasta 
na łata 2014-2018. Z wywiadu 
z panią Burmistrz dowiecie 
się Państwo kto będzie spra
wował funkcję Jej zastępców. 
Pani Burmistrz i wybranym 
radnym redakcja Informa
tora gratuluje i życzy pełnej 
sukcesów pracy na rzecz 
naszego Młiasta.

red. nacz. Regina Górniaczyk
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Komisariat dla policji
____________________________________________________ Patrycja Banaszak

łA łL u b o n iu  wmurowano akt erekcyjny pod budowę nowego komisariatu

12 listopada br. w Luboniu odbyło się 
uroczyste podpisanie i wmurowanie aktu 
erekcyjnego pod budowę nowego komisa
riatu. Budynek będzie wykonywany we
dług ujednoliconych wytycznych, które 
zakładają poprawę jakości obsługi oby
wateli oraz warunków pracy funkcjona
riuszy i pracowników cywilnych policji. 
Nowy budynek będzie oddany do użytku 
jesienią 2015 roku. Wartość inwestycji 
przekracza 4 miliony złotych. W uroczy
stej zbiórce 12 listopada br. udział wziął 
Wielkopolski Komendant Wojewódzki 
Policji w Poznaniu insp. Rafał Batkow- 
ski, Starosta Poznański Jan Grabkowski, 
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt, 
Komendant Miejski Policji w Poznaniu 
mł. insp. Roman Kuster, a także przed
stawiciele władz miejskich oraz policjan
ci. Tego dnia również funkcjonariusze 
otrzymali nowe auto Kia Venge. Będzie 
ona służyć policjantom z komisariatu 
w Luboniu. Zebranych gości przywitał 
Komendant Miejski Policji w Poznaniu 
mł. insp. Roman Kuster. Po odczytaniu 
aktu erekcyjnego honorowi goście pod
pisali dokument. Akt erekcyjny, guzik od 
policyjnego munduru, moneta okoliczno
ściowa, pendrive z fotografiami, a także 
najnowsze wydanie lokalnej prasy zo
stały włożone w tubę i wmurowane pod 
budowę nowej siedziby Policji. Luboński 
komisariat budowany jest na tyłach obec
nego komisariatu. Będzie to dwukondy
gnacyjny budynek administracyjny wraz 
z garażem oraz otaczającą go utwardzoną 
drogą, chodnikiem i parkingiem. Komi
sariat powstaje według ujednoliconych

IV bieg niepodległościowy
11 listopada już po raz czwarty, Luboński 
Klub Biegacza zorganizował bieg niepodle
głościowy. W tegorocznej edycji na starcie 
stanęło ponad 1500 osób z całej Polski. Start 
miał miejsce dokładnie o 11:11 przy Luboń- 
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Trasa liczyła 
10 kilometrów ulicami Lubonia. Najszybszy 
okazał się Tomasz Szymkowiak, który poko
nał trasę w 30 min i 35 sekund. Najszybszą 
kobietą została Monika Stefanowicz-Drybul- 
ska z czasem 34 minuty i 31 sekund. 
Przyznano też nagrody w różnych katego
riach wiekowych, dla najszybszego miesz
kańca Lubonia, czy dla biegacza z flagą.
Na trasie biegu uczestników dopingowali 
uczniowie z lubońskich szkół, rywalizując 
w konkursie na Mistrza Kibicowania, a także

Uroczyste rozpoczęcie budowy nowej siedziby 
Policji w Luboniu
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wytycznych zgodnych z programem pro
wadzonym przez Komendę Główną Poli
cji i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 
który zakłada poprawę jakości obsługi 
obywateli oraz warunków pracy funkcjo
nariuszy i pracowników cywilnych poli
cji. Po przeprowadzce policjantów stary 
budynek zostanie wyburzony. Całkowity 
koszt robót budowlanych oszacowano na 
kwotę ponad 4 milionów złotych. Środki

Wizualizacja budynku

na sfinansowanie budowy nowego komi
sariatu w Luboniu pochodzą od Komendy 
Głównej Policji, Starostwa Powiatowe
go, Burmistrza Miasta Luboń. Do nowej 
komendy policjanci z Lubonia powinni 
wprowadzić się w listopadzie 2015 roku. ■

Na trasie biegu

mieszkańcy Lubonia, którzy dzięki sprzyja
jącej pogodzie, licznie wspierali biegaczy. 
Na mecie czekały świętomarcińskie rogale, 
a także medale z tekstem Bogurodzicy.
V edycja Lubońskiego Biegu Niepodległości 
już za rok!

Magada Baranowska
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Rozbudowa SP1
--------------------------------------------------------------------------------- Grzegorz Anioła

Wmurowanie kamienia węgielnego pod rozbudowę Szkoły Podstawo
wej nr 1 w Luboniu

Uroczystość wmurowania Kamienia Węgielnego pod budowę nowego budynku Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. bt. Edmunda Bojanowskiego.

Rozbudowa naszej szkoły stała się fak
tem. W lipcu 2014 roku rozpoczęły się 
prace związane z powstaniem nowego 
budynku, który w znacznym stopniu po
prawi warunki lokalowe szkoły. Budynel 
powstaje obok istniejącej szkoły. Obi 
będzie dwukondygnacyjny o łącznej po
wierzchni liczącej ponad 900 m2 po
wierzchni użytkowej. W wyniku reali
zacji zadania do użytku oddanych zosta
nie 5 nowych klas lekcyjnych, stołówka 
z jadalnią i sklepikiem szkolnym, mała 
sala gimnastyczna do zajęć ruchowych 
dla klas 1-3 oraz na pierwszym piętrze 
nowy pokój nauczycielski. Nowobudo
wana część połączy istniejące dotychczas 
budynki szkoły za pomocą łączników. 
Najprawdopodobniej pierwsi uczniowie 
przeniosą się do niego już w przyszłym 
roku szkolnym. Obecnie prace trwają nad

ułożeniem i zalaniem stropu dachowego. 
W zwyczaju jest aby, dla przyszłych po
koleń, pozostawić pamiątkę z czasów 
budowy obiektu. W związku z tym, 21 
października 2014 r. w obecności pana Bur
mistrza Miasta Luboń Dariusza Szmyta, 
Wiceburmistrza pana Mikołaja Tomaszy- 
ka, księdza Kanonika Bernarda Cegły, 
s. M. Julity Hoffmann wikarii general
nej Zgromadzenia Sióstr Służebniczek, 
Dyrekcji SP 1 pana Grzegorza Anioły 
i pana Zbigniewa Czekały, byłego Dyrek
tora SP 1 pana Zbigniewa Jankowskiego, 
kierownika budowy pana Łukasza Gzyla, 
oraz radnych Miasta Luboń pani Małgo
rzaty Machalskiej i pana Pawła Wolnie- 
wicza, nastąpiło uroczyste wmurowanie 
Kamienia Węgielnego pod budowę no
wego budynku Szkoły Podstawowej nr 1 
im. bł. Edmunda Bojanowskiego.

Wmurowanie pamiątkowej tuby, wykonanej ze 
stali chromo-niklowej
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W specjalnie zabezpieczonej tubie, wy
konanej ze stali chromo-niklowej, został 
umieszczony akt erekcyjny, akt nadania 
szkole imienia patrona, materiały do
kumentujące historię oraz życie szkoh >  
a także podpisy członków Rady Miasta, 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek, księ
ży i służby liturgicznej z Parafii Św. Bar
bary w Luboniu, uczniów i pracowników 
szkoły oraz Rady Rodziców naszej szko
ły. Do wnętrza tuby został włożony także 
aktualny numer Informatora Miasta Lu
boń, materiały promocyjne Miasta Luboń 
oraz pamiątkowa moneta upamiętnia
jąca rocznicę nadania Luboniowi praw 
Miejskich. Wszystkie materiały pisemne 
zostały przetworzone do wersji elektro
nicznej i umieszczone na odpowiednim 
nośniku. Akt erekcyjny i kamień węgiel
ny poświęcił ksiądz Kanonik Bernard 
Cegła, proboszcz parafii p.w. Św. Barba
ry w Żabikowie.
Tuba wraz z zawartością została wmu
rowana w ścianę budowanego gmach’ 
przez Burmistrza Miasta Luboń pana Da
riusza Szmyta, dyrektora naszej szkoły 
pana Grzegorza Aniołę i kierownika bu
dowy pana Łukasza Gzyla.
Ufamy, że w ten sposób przetrwa wie
dza o Szkole Podstawowej nr 1 im. Bł. 
Edmunda Bojanowskiego w Luboniu i o 
ludziach, którzy ją tworzyli. ■

I /» ) Ń LI J; 11 — ___________________

IN F O R M A C JA  P R A S O W A  Z A R Z Ą D U  T R A N S P O R T U  M IE JS K IE G O  W  P O Z N A N IU  
Od 12 listopada korekta rozkładu jazdy linii nr 601
Na prośbę mieszkańców Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu wprowadza korekty w rozkładzie jady autobusów linii nr 601. Zmia
ny na linii nr 601 wprowadzone zostaną od środy, 12 listopada.
Przesunięte nieco zostaną odjazdy z przystanku Luboń/ Żabikowo: z godziny 5.20 na 5.25, z godziny 6.30 na 6.27 oraz z godziny 7.37 
na 7.31.
Zmiany wprowadzono również w przypadku odjazdów z poznańskiego Dębca. Zamiast o godzinie 5.55 autobus wyjedzie na trasę 
o 6.01 (bez wjazdu do Lasku - autobus z Parku Przemysłowego pojedzie od razu do przystanku Walki Młodych). Przesunięte zostaną 
też odjazdy autobusów linii nr 601: z godziny 7.05 na 7.01 oraz z godziny 14.00 na 14.01.

Pozostałe odjazdy bez zmian.
Od 12 listopada uruchomiony został dodatkowy przystanek na żądanie Luboń/Rydla na ulicy Walki Młodych.

4 11 (179) listopad 2014
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OŚWIADCZENIE
IV związku z pojawiającymi się w mediach informacjami jakoby szaias, o którego budowę wystąpiła dwójka chłopców, miał nie 
powstać składamy stosowne oświadczenie.

Nieprawdą jest, że szaias nie powstanie. Prawdą jest, że sprawa budowy szatasu została przez Urząd Miasta podjęta niezwłocznie po  
otrzymaniu listu od chłopców, a nie po je j upublicznieniu przez portale społecznościowe i  środki masowego przekazu.

IV kwietniu br. rozstrzygnięto „Konkurs na szalasowanie” zorganizowany przy współudziale Stowa
rzyszenia „W ędrowni A rchitekci” . W ju ry  konkursu zasiedli m.in. Jaś i  Kuba. Jednogłośnie wygrała 
wizualizacja s ióstr arch. Magdaleny i  M oniki Grobelnych. Zwycięski pro jekt należało dostosować do 
obowiązujących w Polsce norm w zakresie bezpieczeństwa urządzeń zabawowych dla dzieci. W po ło 
wie sierpnia br. Centrum Kontroli Placów Zabaw sporządziło dla Urzędu dokumentację kosztorysowo- 
projektową, wyceniającą koszty budowy szałasu na kilkadziesiąt tysięcy złotych. Kwota ta znacznie 
przewyższyła nasze oczekiwania i  m ożliwości finansowe - nie pozwalała na samodzielną realizację 
projektu. Luboń je s t małym miastem i średniorocznie taką właśnie kwotę wydaje na budowę placów
zabaw. Urząd Miasta nigdy nie twierdził, iż będący wynikiem konkursu i  dziecięcych marzeń szałas nie powstanie. Lokalizacja szałasu 
zostata wskazana w dokumentacji nowopowstałego placu zabaw w Parku Papieskim (zał. do maila). Stoimy jednak na stanowisku, 

' *  że jakiekolwiek urządzenia służące rekreacji dzieci i  młodzieży, jak i  jego lokalizacja m usi spełniać podstawowe polskie i  europejskie 
normy bezpieczeństwa. Dlatego też przy opracowywaniu projektu skorzystaliśmy z  usług jednej z  najlepszych firm  w Polsce, zajmującej 
się bezpieczeństwem placów zabaw i  urządzeń rekreacyjnych. Od września w UM czeka oferta współpracy dla partnerów  (firm jak  
i  osób prywatnych), które chcemy zachęcić do współpracy w zakresie realizacji projektu. Stoimy na stanowisku, że nagłaśnianie 
sprawy posiadania projektu, szukania nowych źródeł finansowania jego realizacji w  toku rywalizacji wyborczej byłoby odebrane przez 
naszych mieszkańców, właśnie jako element kampanii wyborczej. Stąd nie podjęliśm y działań w tym zakresie we wrześniu i  paździer
niku. Trudno zakładać aby nowy burm istrz (ktokolwiek by nim  nie został) m ia ł odstąpić od realizacji tego pomysłu. Istnieje bowiem  
ciągłość władzy samorządowej i  przecież nikt nie porzuca wszystkich pom ysłów  poprzedników. Niezbędne je s t jednak jw. wskazaliśmy 
znalezienie partnerów, którzy zechcą pom óc sfinansować ten projekt. Dlatego też Miasto dołoży wszelkich starań, aby szałas został 
zrealizowany, zgodnie z wcześniejszymi planami. Oprócz środków budżetowych przeznaczonych na ten cel, liczymy na partnerów  
społecznych, którzy zechcieliby pom óc w spełnieniu dziecięcych marzeń.

Czekamy na deklaracje firm  chętnych do udziału w projekcie pod adresem e-m ail prom ocja@ lubon.p l lub pod n r tel. 618 1 3  0011 w.12.
Burm istrz Dariusz Szmyt

Inwestycje komunalne -  listopad
1. Firma SKANSKA kontynuuje prace w ul. Cieszkowskiego polegające na przebudowie kanalizacji deszczowej oraz remoncie nawierzchni 

-ulicy. Zakończenie prac zaplanowano na 15.12.2014 r.
2. W dniu 23.10.2014 r. przeprowadzono odbiór końcowy miejsc parkingowych w ul. Cmentarnej.
3. Firma REMBUD kontynuuje prace przy rozbudowie Szkoty Podstawowej nr 1. Wykonana została konstrukcja dachu wraz z pokryciem, 
wkrótce rozpocznie się montaż stolarki okiennej.
4. W dniu 20.11.2014 r. firma MEGABUD z Kostrzyna Wlkp. rozpoczęcie prac polegających na remoncie ul. Dąbrowskiego. W ramach 
inwestycji wykonany zostanie ciąg pieszo-jezdny o długości 181 mb z kostki brukowej. Termin zakończenia prac do 31.01.2015 r.
5. ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH Z DOPIEWA prowadzi roboty związane z budową kanalizacji wodociągowej w  ulicach Konwaliowej 
oraz Owocowej. Termin zakończenia prac do 31.12.2014 r.
6. W budynku Szkoły Podstawowej nr 2 wymienione zostały drzwi ewakuacyjne oraz drzwi wejściowe od ul. Żabikowskiej oraz od strony 
boiska.
7. Projektanci opracowujący projekt budowlany dla budowy oświetlenia ul. Wschodniej, Jana Pawia II oraz Kochanowskiego uzupełnili 
w ZUDP brakujące dokumenty. W chwili obecnej projekt został przekazany do opinii ENEOS.
8. Firma FFA Sp. z o.o. w dniach 22-23.11.2014 r. dokona montażu lamp oświetleniowych w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2.
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|Wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonej do sprzedaży:

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń przy pl. E. Bojanow- 
skiego 2, został wywieszony wykazy nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym, długoletniemu dzierżawcy:

działka nr 40/7, 40/11, arkusz mapy nr 9, obręb Luboń, położona przy ul. Ziemniaczanej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Luboń w Wydziale Spraw Komunalnych, pokój 
101, tel. 61-813O-O11 wew. 40. Osoba udzielająca wyjaśnień: Andrzej Mizerka
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Lubię trudne wyżu
Wywiad z nowo wybraną Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzatą Machalską

Redakcja: Przez ostatnie cztery lata 
była Pani radną, dlaczego teraz zdecy
dowała się Pani kandydować na stano
wisko Burm istrza Miasta Luboń? 
M ałgorzata M achalska: Na moją decy
zję miało wpływ wiele czynników. Za
wsze czułam się odpowiedzialna za miej
sce i społeczność, w której żyję i działam. 
Decyzja o kandydowaniu w naturalny 
sposób wynikła z tego poczucia odpo
wiedzialności. Mieszkając w Luboniu od 
urodzenia, znam potrzeby miasta, jako 
radna poznałam realne możliwości ich 
zaspokajania. Lubię trudne wyzwania, 
dlatego wizja takiej pracy, ze świadomo
ścią wszystkich ograniczeń formalnych 
i finansowych funkcjonowania miasta, 
wyzwoliła we mnie dodatkową energię. 
Nie bez znaczenia były opinie osób, któ
re uważały, że byłabym dobrym burmi
strzem miasta. W sytuacji kiedy Burmistrz 
Dariusz Szmyt zrezygnował z ponownego 
kandydowania, mając silne wsparcie oto
czenia, zdecydowałam się wystartować 
w wyborach. Już w trakcie kampanii sp 
tkałam się z szerokim poparciem bardzo 
różnych grup społecznych, co utwierdziło 
mnie w słuszności podjętej decyzji.

Redakcja: Pani hasło wyborcze brzmialo: 
Wiem, że można więcej!
W związku z powyższym w jakim  ob
szarze można zrobić więcej dla miesz
kańców Lubonia?
M.M.: Hasło było elementem programu, 
w którym szczegółowo wskazałam ob
szary, którymi chcę się zająć. Teraz już 
nie czas na stawianie tez programowych

W opinii przeważającej części mieszkańców 
miasta i mojej, priorytetem dla Lubonia 
jest poprawa stanu infrastruktury drogowej.

-  wszyscy mieszkańcy mieli okazję je 
poznać, tylko na ich realizację.

Redakcja: Jakie najważniejsze cele bę
dzie Pani chciala zrealizować przez naj
bliższe 4 lata? Jakie są priorytety dla 
Miasta?
M.M.: W opinii przeważającej części 
mieszkańców miasta i mojej, priorytetem

dla Lubonia jest poprawa stanu infrastruk
tury drogowej. To jest- największe wyzwa
nie, zważywszy na ograniczone możliwości 
finansowe miasta. Zasady decydujące o ko
lejności budowy ulic muszą być zaktualizo
wane. Uwzględniając potrzeby mieszkań
ców wszystkich części miasta, muszą one 
być tak skonstruowane, aby każda decyzja 
podjęta w oparciu o nie, była sprawiedli
wa i obiektywnie zasadna. Niezależna od

Moimi zastępcami będą Pan Mikołaj Tomaszyk 
oraz Pan Mateusz Mikołajczak.

faktu, czy przy danej ulicy mieszka radny. 
Konieczna jest kontynuacja budowy chod
ników i systemu miejskiego oświetlenia. 
Na pewno będę starała się o dotacje unij
ne, jeśli będą dostępne programy, z których 
mogłoby skorzystać Miasto.
Koniecznością jest budowa nowej, piątej 
szkoły. Aby obniżyć koszty tej inwesty
cji, dzięki budowie szkoły na gruntach 
miejskich, konieczne jest natychmiasto
we podjęcie prac nad zmianą studium 
i planu zagospodarowania przestrzenne
go. Same prace planistyczne potrwają 
minimum dwa lata musimy się więc spie
szyć.
Trzeba zwiększyć ilość terenów zielo
nych w Luboniu i zadbać o istniejące, po
nieważ mieszkańcom brakuje miejsc do 
odpoczynku i rekreacji.

Redakcja: Co w naszym mieście wy

maga natychmiastowej poprawy? 
M.M.: To, co można wdrożyć niemal na
tychmiast to działania usprawniające re
lacje Urzędu i Burmistrza z mieszkańca
mi, w tym przepływ informacji, sposób 
kontaktowania się.
Deklaruję cykliczne spotkania z miesz
kańcami w różnych częściach miasta, 
częstsze konsultacje społeczne, pobudza

nie i wspieranie inicjatyw obywatelskich. 
Redakcja: Czy duże miejskie inwesty
cje będą konsultowane z mieszkań
cami? Czy w Luboniu będziemy mieć 
budżet obywatelski?
M.M.: Konsultowanie inwestycji miej
skich z mieszkańcami to szansa na pod
jęcie bardziej trafnej decyzji. To praw
dopodobieństwo uzyskania społecznego 
poparcia realizowanych zamierzeń. Oczy

wiste zatem, że będę z tej formy korzystać. 
Planuję podjęcie prac nad wprowadze
niem w Luboniu budżetu obywatelskie
go. To naturalny element zwiększenia
aktywności mieszkańców, ich zaanga
żowania w sprawy miasta, zwiększenia 
poczucia odpowiedzialności za wygląd 
i poprawę jakości życia w danej oko
licy.

Redakcja: Obecnie Luboń jest 
jedną z najbiedniejszych gmin 
w Wielkopolsce. Jak można to 
zmienić?
R.M.: Teoretycznie, zwiększe
nie dochodów własnych m ia
sta m ożliwe jest jedyn ie  po
przez zw iększenie w pływów 
z podatków czy zwiększe
nie dochodów z majątku 
miasta. Poza zw iększe
niem egzekw uw alności 
obow iąznjących po
datków i opłat, moz 
liwe jest w Luboniu 
zw iększenie w p ływ u  
z podatku duchodowe 
go od osób fizycznych 
I PI I ) poprzez zachęcanie 
nowych mieszkańców do 
meldowania się w mieście czy
wskazywania tu swego miejsca 
zamieszkania.
Na zwiększenie dochodów miasta może 
także mieć wpływ odliczanie podatku od 
towarów i usług w przypadku niektórych 
inwestycji miejskich.
Dodatkowe dochody może przynieść 
racjonalna gospodarka nieruchomo
ściami miejskimi, nie wyłączając ich
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ima zamiany czy sprzedaży.
Powyższe działania nie wpłyną jednak 
diametralnie na poprawę stanu dochodów 
miasta, choćby z uwagi na ogromną prze
wagę funkcji mieszkalnej nad industrial
ną w Luboniu i brak znaczącej liczby 
dużych podmiotów gospodarczych, które 
gwarantowałyby wpływy z podatku do

chodowego od osób prawnych, czy 
podatku od nieruchomości.

Redakcja: Ze spraw organiza
cyjnych - Czy może Pani zdra
dzić kogo powoła Pani na swo
jego zastępcę?
M.M.: Moimi zastępcami będą 
Pan Mikołaj Tomaszyk oraz Pan 
Mateusz Mikołajczak.

Redakcja: A jaka jest Pani pry
watnie? Co lubi Pani robić w wol

nym czasie? Jakie ma Pani zamiło
wania?

M.M.: Prywatnie, jestem żoną i matką i ta 
sfera mojego życia jest dla mnie bar

dzo ważna. Prowadzę otwarty 
dom. Corocznie, od 

wielu już lat,

byw a 
w nim jed

nocześnie nawet 
po kilkadziesiąt osób na 
wspólnym muzykowaniu 
i śpiewie kolęd. Potrafię 
pogodzić życie rodzinne

Mieszkańcy Lubonia pytają, 
Burmistrz Miasta Luboń 
odpowiada:
Chciatabym się dowiedzieć kiedy 
zostanie posprzątana ulica Armii Po
znań. Ostatni raz ulice byty sprzątane 
na początku roku po zimie. Za pasem 
kolejny sezon zimowy, a chodniki są 
w fatalnym stanie!!!!!! Wielokrotnie 
pisałam w tej sprawie, ale nikt nie 
zainteresował się tym problemem, bo 
dla nas mieszkańców tej ulicy to jest 
problem. Ponadto na ulicy Fabrycznej 
sprzątanie jezdni odbywa się syste
matycznie. Od czego to zależy?! Armii 
Poznań to również jedna z głównych 
ulic Lubonia, a dlaczego zapomniana 
przez władze miasta?

Szanowna Pani,
Ulica Armii Poznań jest w zarządzie dróg 
wojewódzkich. Dlatego też wszelkie uwa- 
giw sprawie jej utrzymania proszą kiero
wać do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich.
Pragną jednak zapewnić, że i mnie zależy 
na czystości tej ulicy. Dlatego też na moją 
interwencję ulica byta zamiatana, koszo
no pobocza oraz zlikwidowano bariery 
architektoniczne na ścieżce rowerowej.

Przesyłam na Pani ręce wyrazy szacunku, 
M ikoła j Tomaszyk 

Zastępca Burmistrza Miasta Luboń

z pracą zawodową i pracą społeczną, która 
przynosi mi nie mniej radości i satysfakcji. 
Mój wolny czas, szczególnie w trakcie 
wakacji, spędzam z wolontariuszami, 
do których należą również moje dzieci, 
i podopiecznymi stowarzyszenia, w któ

rych działam. Wyjeżdżamy na spływy 
kajakowe, zimowiska i obozy letnie 
w górach. Najwięcej energii daje mi 
wspólna praca z młodzieżą, której 
nie sprawia trudności wędrówka po 
wąskich, górskich szlakach z oso
bami na wózkach inwalidzkich. 
Lubię każdą aktywność fizyczną, 
szczególnie siatkówkę, pływanie 
i bieganie. Odpoczywam czytając 

i słuchając muzyki. Największą moją
pasją jest uprawa ogrodu, stąd zapewne 

moje zainteresowanie zwiększeniem ilo
ści terenów zielonych i dbałością o już 
istniejące takie miejsca w Luboniu.

Redakcja: Dziękując za rozmowę, gra
tulujemy zwycięstwa w wyborach i ży
czymy wielu sukcesów i trafnych decy
zji na nowym stanowisku.
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Małżeństwa i zgony
Wiesława Voelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
20.09.2014r. Michał Flawiusz Piechowiak 

i Julia Reckziegel
27.09.2014r. Bartłomiej Jankowski 

i Katarzyna Budzyń
03.10.2014r. Filip Maciej Uciechowski

i Natalia Maria Łukaszewicz
03.10.2014r. Mariusz Piotr Lange 

i Natalia Lisiecka
04.10.2014r. Roman Mariusz Walczak 

i Anna Katarzyna Trybuś
04.10.2014r. Marcin Borowski

i Magdalena Rogowicz
04.10.2014r. Patryk Michał Simon 

i Izabela Śmigielska
11.10.2014r. Fabian Sebastian Przedborski 

i Karolina Anna Krawiec

18.10.2014r. Przemysław Ryszard Białas
i Małgorzata Iwona Zawadzka

24.10.2014r. Mariusz Roman Jeżewski 
i Joanna Borowicz

W październiku zawarto 15 związków małżeńskich. 5 par nie 
wyraziło zgody na publikację danych.

Z G O N Y :
03.10.2014r. Janusz Marcin Gawałek ur. 1933r.
07.10.2014r. Bożena Maria Bręczewska ur. 1937r.
09.10.2014r. Marek Stanisław Radek ur. 1960r.
11.10.2014r. Wiktoria Macioszek ur. 195 lr.
16.10.2014r. Maria Urszula Guzikowska ur. 1973r.
16.10.2014r. Czesław Krajewski ur. 1939r.
18.10.2014r. Bolesław Jan Musielak ur. 1931 r.
21.10.2014r.Helena Wanda Zozulińska ur. 1925r.

| . ^ M  ł *  f jt ■ I -1«] ? 11 ■ — ______________________

Ławeczka Benona Mateckiego
----------------------------------------------------------------------------  Magda Baranowska

Uroczyste odsłonięcie ławeczki Bc a Mateckiego miało miejsce 6 listopada 
2014r., na placu za budynkiem Ośrodka Kultury. Ławeczka stanęła z inicja
tywy sekcji kulturalnej Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia.

Odsłonięcie ławeczki i tablicy upamiętniającej ‘Benona Mateckiego na placu za budynkiem Ośrodka Kul
tury w Luboniu

W  uroczystości udział wzięli Burmistrz Da
riusz Szmyt, Zastępca Burmistrza Mikołaj 
Tomaszyk, przewodniczący Rady Mia
sta Luboń kadencji 2010-2014 Marek 
Samulczyk oraz radni, a także członko

wie rodziny i przyjaciele Benona Mate
ckiego. Gospodarzem uroczystości była 
dyrektor Ośrodka Kultury Regina Gór- 
niaczyk, która po zakończeniu części 
oficjalnej zaprosiła przybyłych gości na

stunek i występ upamiętniający Benona Matec
kiego.

swojski poczęstunek i krótki koncert. 
Benon Matecki urodził się 5 czerwca 1934 
w Poznaniu, ale od 1939 został miesz
kańcem Lubonia. Twórca znany pod 
pseudonimem “ Benas z Kocich Dołów” 
był autorem gawęd w gwarze poznań
skiej wydanych w tomikach “Ślepe 
ryby” i “Na szage bez most”. Obdarzo
ny talentem muzycznym i aktorskim od 
wczesnej młodości występował na scenie 
w teatrzykach amatorskich, grał na gita
rze, harmonijce ustnej i akordeonie. Jego 
humoreski, pisane gwarą poznańską, pu
blikowała prasa regionalna i lokalna. Był 
wieloletnim członkiem Towarzystwa Mi
łośników Miasta Lubonia, związany z Ośro
dkiem Kultury gdzie przed lubońską pu
blicznością wielokrotnie dawał popis swo
jego samorodnego talentu.
Benon Matecki zmarł I grudnia 2 0 12 
roku i został pochowany na cmentarzu 
komunalnym w Luboniu. ■
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Interwencje Straży Miejskiej
---------------------------------------------------- Paweł Dybczyński

Strażnicy miejscy Miasta Luboń w paź
dzierniku 2014 r. wykonali 629 ró
żnego rodzaju interwencji. W minio
nym miesiącu przeprowadziliśmy 55 
kontroli posesji pod kątem dokonania 
przyłącza do istniejącej kanalizacji 
sanitarnej, lub posiadania przez ich 
właścicieli umowy i dowodów wywo
zu nieczystości płynnych. Grzywną 
mandatową za brak takiego przyłącza 
został ukarany, między innymi, kie

rownik jednego z lubońskich sklepów spożywczych. Interwen
cji związanych z zapisami Regulaminu utrzymania porządku 
i czystości na terenie Miasta Luboń w październiku było 115.
W 5 przypadkach za jego nieprzestrzeganie zostały nałożone 
grzywny mandatowe. 9 osób zostało ukaranych mandatami za 
nieprzestrzeganie Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i prze
ciwdziałaniu alkoholizmowi. Trzy osoby w stanie nietrzeźwości 
przewieźliśmy do ich miejsca zamieszkania lub Izby Wytrzeź

wień. Łącznie interwencji tego typu odnotowaliśmy w ostatnim 
miesiącu 88. Interwencji, których podmiotem były zwierzęta 
wykonaliśmy 37. Wraz z funkcjonariuszami Komisariatu Poli
cji w Luboniu przeprowadziliśmy 5 patroli szkolnych. Braliśmy 
również udział we wspólnej akcji, w której uczestniczyli tak
że członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, której celem było sprawdzenie trzeźwości kie
rujących pojazdami mechanicznymi. Z pracownikami Miej
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonaliśmy 17 kontroli 
w miejscach zamieszkania osób korzystających z pomocy tej 
instytucji. W październiku strażnicy miejscy dokonali także 42 
konwoji wartości pieniężnych lub dokumentów. Ponadto zabez
pieczaliśmy ład, porządek i bezpieczeństwo podczas 9 różnych 
imprez i uroczystości, w tym między innymi:
-  Koncertu finałowego IV Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki
-  Biegu na rzecz Ziemi
-  festynu związanego z 60-tą rocznicą nadania Luboniowi praw 
miejskich
-  przemarszu uczniów Gimnazjum nr 2 i Szkoły Podstawowej
nr 1. ■

Interw encje Ochotniczej Straży Pożarnej
W październiku Ochotnicza Straż Pożar
na odnotowała 21 interwencji w przy
padkach 12 pożarów, 8 miejscowych 
zagrożeń oraz odnotowaliśmy 1 fałszywe 
wezwanie. Zdarzenia miały miejsca w Lu
boniu, Poznaniu, Wirach oraz Komorni
kach.
z)7.10 -  Komorniki ulica Poznańska wy
padek samochodowy,
09.10 -  Luboń skrzyżowanie ulic Armii Po

znań i Dębieckiej wypadek samochodowy,
10.10 -  Luboń ulica Jana Pawła II uwol
nienie osób zatrzaśniętych w windzie,
10.10 -  Luboń ulica Sikorskiego pożar 
kuchenki elektrycznej,
12.10 -  Komorniki ulica Poznańska po
żar garażu i zabudowań warsztatowych,
16.10 -  Luboń skrzyżowanie ulic Żabi- 
kowskiej i Pułaskiego pożar skutera,
16.10 -  Poznań ulica Krasickiego pożar

wyposażenia łazienki,
18.10 -  Luboń ulica Sobieskiego kolizja 
drogowa,
18.10 -  Wiry ulica Laskowska pożar 
mieszkania,
22.10 -  Luboń ulica Niezłomnych wy
buch pieca CO,
30.10 - Luboń ulica Solskiego i ulica 
Łączna pożar piwnicy,

Norbert Kaźmierczak

lOliUKlUtS»'i UUiLMŁjLliLSMi _ _

Ponowne zamknięcie wiaduktu nad ulicą Powstańców Wielkopolskich
Zamknięcie będzie miato miejsce w pierwszej połowie grudnia na okres 58 dni. Dokładna data zamknięcia uzależniona jest od przebiegu 
bieżących prac. W przypadku jej określenia, niezwłocznie poinformujemy o tym na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń. 
Podobnie jak w przypadku poprzedniego zamknięcia, na wniosek Urzędu Miasta, Wykonawca prac zobowiązany jest do zapewnienia 
komunikacji zastępczej dla dzieci w dni szkolne oraz dla wiernych w niedziele i święta.

Andrzejki Uniwersytetu Lubońskiego Trzeciego Wieku
Zabawa andrzejkowa dla słuchaczy Uniwersytetu Luboń
skiego Trzeciego Wieku, odbyła się 14 listopada. Ponad 70 
seniorów przybyło do Ośrodka Kultury, aby wspólnie świę
tować Andrzejki. Podczas spotkania nie zabrakło tańców 
i muzyki, a o ciepłe posiłki zadbał LOSIR.
Zadowoleni uczestnicy bawili się do późnych godzin w ie
czornych.

Magda Baranowska

Uniwersytet
Luboński
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LUBOŃ w w w .lu b o n .p l

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Mikołaj Tomaszyk 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY
Marek Samulczyk

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

Dyżury radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz (e-mail: jolanta.korcz@onet.eu) oraz posła do Parlamentu Europejskiego 
Ryszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek ( l 6.00 -  18.00) i czwartek (l l.OO -  13.00), e-mail: robert.korcz@onet.eu 

Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną.
Natomiast l raz w miesiącu po wcześniejszym kontakcie telefonicznym dyżur dla mieszkańców Lubonia 

pełni Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Tadeusz Dziuba.
Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

Wybory Samorządowe 2014
Już w pierwszej turze wyborów nowym 
Burmistrzem Miasta Luboń została M ał
gorzata Machalska z KWW Forum Obywa
telskie Luboń. Bezapelacyjnie pokonała 
pozostałych kandydatów zdobywając po
nad 50% poparcia.

W Radzie Miasta zasiądą radni tylko z 4 
komitetów wyborczych. Na 21 członków 
Rady Miasta aż 14 radnych jest z listy KWW 
Forum Obywatelskie Luboń, 2 radnych 
z KWW Forum Mieszkańców Nowego Cen
trum  Lubonia, 3 radnych z KW „Lubońska 
Inicjatywa Obywatelska” oraz 2 radnych 
z KWW Mieszkańcy Lubonia.
Z obecnych radnych tylko 9 osób zasiądzie 
w Radzie Miasta kadencji 2014-2018 i są 
to: R Bartkowiak, 0 ,Franek, K. Frąckowiak, 
R Krzyżostaniak, R Wolniewicz (KWW FOL), 
J. Bielawski i A. Dworaczyk (KW „LIO” ), A. 
Okupniak i M. Samulczyk (KWW Mieszkań
cy Lubonia).

Magda Baranowska

Po prawej stronie nazwiska członków 
nowej Rady Miasta Luboń 
z uwzględnieniem okręgów wyborczych.

Okręg | Nazwisko członka Rady Miasta Luboń (2014-2018) | Komitet Wyborczy
1 Paweł Wolniewicz KWW FOL
2 Katarzyna Ekwińska KWW FOL
3 Marek Samulczyk KWW ML
4 Jakub Bielawski KW „LIO”
5 Tomasz Kołodziej KWW FMNCL
6 Piotr Izydorski KWW FMNCL
7 Michał Szwacki KWW FOL
8 Patryk Bartkowiak KWW FOL
9 Teresa Zygmanowska KWW FOL
10 Adam Dworaczyk KW „LIO”
11 Paweł Andrzejczak KWW FOL
12 Kazimierz Górecki KWW FOL
13 Paweł Krzyżostaniak KWW FOL
14 Łukasz Budzyński KWW FOL
15 Andrzej Okupniak KWW ML
16 Piotr Goryniak KWW FOL
17 Magdalena Woźniak-Patej KW „LIO”
18 Karolina Wilczyńska-Kąkol KWW FOL
19 Katarzyna Frąckowiak KWW FOL
20 Dorota Franek KWW FOL
21 Hieronim Gawelski KWW FOL
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska w przededniu I wojny światowej cz. 10
..."S tre jk robotników w fabryce młodzi 
w  Lubaniu pod Poznaniem ma się ku końco
wi. Fabryka Sinnerów postąpiła robotnikom 
przeciętnie o 6 fenigów dziennie i tu robot
nicy pracę podjęli. Strejkuje jeszcze około 
»200 robotników w drugiej fabryce u Kehl- 
manna, gdzie dotąd do porozumień jeszcze 
nie doszło. Charakterystyczną cechą strejku 
lubańskiego jest to, że fabrykanci pokładali 
nadzieję w dość licznie sprowadzonych tam 
kolonistach. Tymczasem koloniści, jak się 
pokazało, więcej są niezadowoleni ze sto
sunków miejscowych, niż robotnik polski-

. .i po kilku dniach ..."S tre jk  robotników 
w Lubaniu został ukończony zwycięstwem 
robotników. Uzyskano w obu fabrykach 
mączki i młodzi przeciętnie 6 fenigów wię
cej na godzinę. Dyrekcje fabryk co z pew
nym uznaniem podnieść należy, chętnie 
z robotnikami w układy wchodziły, nie lek
ceważąc bynajmniej położenia, co niestety 
przy strejkach się dzieje. Strejk trw ał 6 dni, 
a kierował nim Polski Związek zawodo
w y ” ... Odbiciem społecznej wrażliwości na

---------------------- Izabella Szczepaniak

sytuację właścicieli fabryk jest inna, zacho
wana w archiwaliach notatka prasowa, po
chodząca z grudnia 1908 r„ gdzie czytamy 
(c y t.) :. ..” Od niejakiego czasu rozchodzi się 
pogłoska, jakoby fabryka Sinnera w Luba
niu pod Poznaniem zamierzała swe przed
siębiorstwo zupełnie zawiesić. Pogłoska ta, 
jak się dowiadują Posener Neuste Nachrich- 
ten, jest przesadzona. Prawdą atoli ma być, 
że fabryka Sinnera nosi się z myślą ogra
niczenia swego przedsiębiorstwa z powodu 
jakiegoś nowego wynalazku, który spowo
dował zupełny przewrót na polu fabrykacji 
młodzi (tzn. drożdży). W kwestii tej nie pod
jęto na razie żadnej decyzji.”

Nie tylko strajkami w fabrykach
żyli jednak w tym czasie mieszkańcy Zie
mi Lubońskiej. We wsiach, tuż przed w y
buchem I wojny światowej, zaktywizowali 
się młodzi polscy działacze, którzy groma
dzili wokół siebie nowo przybyłych miesz
kańców. Założone w 1902 r. w  Żabikowie 
polskie Koło Śpiewackie dla podtrzymania

silnych więzi organizacyjnych co 5 lat or
ganizowało uroczyste jubileusze. Na 10-le- 
cie tej organizacji, obchodzone 23 czerwca 
1912 r. odbył się zjazd chórów poznańskich 
z V Okręgu Śpiewackiego (z Poznania, Jeżyc, 
Łazarza, Wildy, Głuszyny, Środy, Swarzędza, 
Głównej, Kostrzynia i Żabikowa). Uroczy
stość urządzono w ogrodzie nieistniejącej 
już dziś gospody Chmieleckiego. Tam odbyty 
się popisy śpiewackie, o których prasa po
znańska donosiła iż (cyt.):..."P ieśń  polska 
w wiejskim ogrodzie żabikowskim odbijała 
się szeroko po polach, tak, że daleko było ją 
słychać wśród wiejskiej ciszy. Publiczność 
stawiła się bardzo licznie i przysłuchiwała 
się pilnie popisowi Kół.” ... W oficjalnym 
sprawozdaniu z dziesięcioletniej działalno
ści prezes Kota-Wawrzyniak - wskazywał 
trudności, z jakimi borykała się polska or
ganizacja kulturalna, (jako najpoważniejszą 
określił brak fachowych dyrygentów.) Zmia
ny gospodarcze, które zaszły w początkach 
XX w. na obszarze Ziemi Lubońskiej były już 
nieodwracalne i to za ich przyczyną, pół wie
ku później, możliwe było powołanie do życia 
miasta o nazwie „Luboń” . Cdn.

L Sesja Rady Miasta Luboń
30 października 2014 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła 
się ostatnia w VI kadencji, Sesja Rady Miasta. Rada obradowała 
w 21 osobowym składzie. W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta, 
Dariusz Szmyt, Zastępcy burmistrza, Mikołaj Tomaszyk, Rafał Ma
rek, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, radcy prawni, pracownicy 
Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.
Radni, w glosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w sprawie:
-  zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2014 rok;
-  przyjęcia Programu współpracy Miasta Luboń z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publiczne
go i o wolontariacie na rok 2015;
-  zmiany Uchwały nr XL?264/2013 Rady Miasta Luboń z dnia 19 
grudnia 2013 r. w  sprawie wprowadzenia na terenie miasta Luboń 
Programu "Duża Rodzina";
-  zniesienia form ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki 
przyrody w granicach administracyjnych miasta Luboń;
-  przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń” , panu Zdzisła
wowi Szafrańskiemu;
-  przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń", panu Krzysz
tofow i Molińskiemu;
-  przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń” pośmiertnie,

Benonowi Mateckiemu.
W dalszej części obrad sesji Przewodniczący Rady Miasta Luboń, 
Marek Samulczyk przekazał informacje o złożonych oświadcze
niach majątkowych za 2013 rok.
Dalej poinformował radnych o działaniach podejmowanych w okre
sie międzysesyjnym.
Burmistrz Miasta, Dariusz Szmyt oraz Zastępcy, Mikołaj Tomaszyk 
i Rafał Marek udzielili informacji o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał Rady.
W wolnych glosach i wnioskach podziękowania za wspólną pracę na 
rzecz miasta i wspólnie spędzone cztery lata złożyli radni: Wanda Sule- 
ja-Kot, Lechosław Kędra, Małgorzata Matysiak, Ewa Rogowicz, Zastęp
ca Burmistrza, Rafał Marek. Radna Ewa Rogowicz podziękowała też za 
tomy dokumentów zawsze starannie przygotowanych przez Sekretarza 
Miasta, pana Janusza Piaseckiego i pracowników Urzędu na potrzeby 
pracy Komisji i Rady Miasta. Podziękowania złożył również Przewodni
czący Rady Miasta, Marek Samulczyk, który powiedział, że starał się 
wykonywać swoje obowiązki najlepiej jak potrafił, a wszystkie decyzje 
podejmował, kierując się dobrem miasta i jego mieszkańców.
Po wyczerpaniu porządku obrad L sesji Przewodniczący Rady Mia
sta Luboń zamknął obrady o godz. 18.15
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w  Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora
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Najlepsze zawodniczki w kategorii mlodziczek 
od lewej Zuzanna Sulek, Maja Zielińska, Wero
nika Dombka

III turniej Halamus Luboń Cup 2014
2 listopada na obiekcie LOSIR-u odbył się 
trzeci turniej tegorocznej edycji Otwartej 
Ligi Tenisa Stołowego. Na zawody przy
było 99 zawodników i zawodniczek. Na 
początku zawodów minutą ciszy uczczo
no pamięć naszych kolegów, znajomych 
członków naszych rodzin, którzy w mi
jającym roku od nas odeszli. Po otwarciu 
zawodów przez Prezesa LKTS Macieja 
Kędziorę i przedstawieniu spraw orga
nizacyjnych przystąpiono do rozgrywek. 
Najliczniejszą kategorie stanowili senio
rzy w wieku od 19 do 35 lat, których wy
startowało 23. Zawody sprawnie zostały 
poprowadzone przez sędziego głównego 
Pana Jacka Drygasa, któremu pomagał 
Piotr Ciszak i Arkadiusz Zieliński, jako 
spiker zawodów. W kategorii młodziki, 
najlepszym zawodnikiem okazał się Jan 
Kuźniarek, z LKTS LUVENA Luboń.
W kategorii młodziczek całe podium 
zajęły zawodniczki z LKTS LUVENA 
Luboń, a najlepsza okazała się Maja Zie
lińska przed Zuzią Sułek i Weronką Do- 
mbką. Maja tym zwycięstwem zapewniła 
sobie tryumf w klasyfikacji generalnej tej 
kategorii, ponieważ wygrała wszystkie 
dotychczasowe turnieje. W kategorii ju 
niorów tryumfował Dariusz Sałamaszek, 
który okazał się lepszy od Łukasza Kuź
niaka i Łukasza Czysza. W kategorii se
niorek najlepsza okazała się Joanna Dry- 
gas, a następne miejsca zajęły Agnieszka 
Lipska i Drgas Adrianna. W najliczniej
szej kategorii seniorów bezkonkuren
cyjny był Radosław Malinowski, który 
okazał się lepszy od Filipa Kujawy i Bar
tosza Polusa. W kategorii weteranów Da
niel Welke okazał się lepszy od dwójki 
zawodników z Ostroroga, Tomasza Cem- 
browicza i Janusza Cichackiego. 
Następny, a zarazem ostatni turniej tego
rocznego cyklu OLTS Halamus Luboń 
Cup odbędzie się w niedzielę 2I grudnia 
i będzie jednocześnie podsumowaniem 
całorocznych zmagań.
W dniu 28 grudnia zostaną rozegrane Mi
strzostwa Lubonia w tenisie stołowym, 
na które to zawody już dzisiaj serdecznie 
zapraszamy wszystkich zawodników i ki

biców. Jak widać mijający rok w Luboniu 
zakończymy mocnym tenisowym akcen
tem.
Do zobaczenia przy tenisowym stole.

LKTS Luvena Luboń
Kolejne starty tenisistów 

LKTS Luvena Luboń
Julia Gładysz i Damian Pysk zakończyli 
udział w l Grand Prix Polski Żaczek i Ża
ków w tenisie stołowym. Turniej rozgry
wany byłnaobiektachZespołuSzkółOgól- 
nokształcących w Łodzi. Łącznie star
towało 150 uczestników. Damian awan
sował do turnieju finałowego po dwóch 
zwycięstwach w grupie. Po dwóch po
rażkach w fazie pucharowej zakończył 
rywalizację w przedziale 25-32. Julia wy
walczyła kwalifikację do turnieju głów
nego podczas piątkowych eliminacji zaj
mując 2 miejsce w grupie. W turnieju 
pocieszenia zakończyła zawody na miej
scach 41-48. Nasi reprezentanci odnieśli 
kilka cennych zwycięstw, a zdobyte do
świadczenie zaprocentuje w przyszłości. 
Julia i Damian należeli do najmłodszych 
uczestników turnieju.
24 i 27 października w Pecnej odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu Poznańskie
go w Drużynowym Tenisie Stołowym. 
W składach zespołów znaleźli się wycho
wankowie LKTS Luvena Luboń Maja 
Zielińska, Janek Kuźniarek i Krzysztof 
Witkowski. Nasi tenisiści zaprezentowali 
wysoki poziom umiejętności i osiągnę
li kolejny sukces. Dziewczyny zdobyły 
drugie, a chłopcy pierwsze miejsce i za
kwalifikowali się do mistrzostw rejono
wych.

Piotr Ciszak

Otwarcie turnieju speed badmintona

Mistrzostwa Polski - wielki sukces 
zawodników RUK-CUK Luboń

Lubońskie RUK CUK-i wróciły z Mi
strzostw Polski w speed badmintonie 
z trzema medalami -  dwoma złotymi 
i jednym srebrnym!!! Medale zdobyli: 
Dominika Lubińska - Mistrzyni Polski 
Juniorek do lat 12, Tomasz Kaczmarek 
- Mistrz Polski w kategorii OPEN, Ka
sia Sitarz - V-ce Mistrzyni Polski Kobiet 
w kategorii kobiet +35.
W klasyfikacji medalowej Luboń ostatecz

nie uplasował się na drugim miejscu w Pol
sce, co jest niesamowitym osiągnięciem.
W tym roku wyjazd do Warszawy dla 
zawodników z RUK-CUK-a nie był już 
taki bezimienny, gdyż przez ostatni rok 
zawodnicy z Lubonia startowali na wielu 
imprezach zarówno w kraju jak i za gra
nicą oraz organizowali turnieje ogólno
polskie, na których gościli całą krajową 
czołówkę. Przez te turnieje podnosiliśmy 
swoje umiejętności i daliśmy się pozna
wać jako coraz lepsi zawodnicy, co też 
dawało nam podstawy do osiągnięcia do
brych lokat. To co wydarzyło się w War
szawie podczas tegorocznych Mistrzostw 
Polski w speed badmintonie przeszło na
sze najśmielsze oczekiwania.
Te wyniki i co ważne bardzo dobra gra 
wszystkich zawodników na tle krajowe1 
czołówki bardzo cieszy i sprawiła wiele 
powodów do radości i dumy zawodni
kom i obecnym na sali naszym kibicom, 
których wsparcie i doping w trakcie za
wodów cały czas odczuwaliśmy zwłasz
cza w ważnych momentach. Wyczerpani 
trudami całodziennego turnieju, ale nie
zwykle szczęśliwi wróciliśmy do Lubo
nia i dopiero teraz dociera do nas radość 
z ogromnego sukcesu. Naprawdę jest się 
z czego cieszyć i jesteśmy dumni no bo 
w końcu nie codziennie lubonianin zosta- 
je medalistą Mistrzostw Polski .

RUK-CUK Luboń

Czerwony Smok
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Mistrzostwa Poznania w Boksie
W klubie sportowym Boks Poznań, od
były się II Otwarte Mistrzostwa Poznania 
w Boksie. Nie zabrakło na nich repre
zentantów Klubu Sportowego Czerwony 
Smok. Mateusz Lis, na co dzień trenują
cy w Poznaniu oraz Mikołaj Szymański, 
zawodnik prężnie rozwijającej się sekcji 
z Lubonia z siedzibą w hali LOSiR na 
ul. Kołłątaja 1, skrzyżowali rękawice 
z przeciwnikami z całej Polski. Lis zdo
był złoty medal w kategorii wagowej do 
82 kg, Szymański dotarł do półfinału 
gdzie po niejednogłośnej decyzji sędziów 
uległ w starciu z zawodnikiem gospoda
rzy i zajął ostatecznie trzecie miejsce 
wracając do Lubonia z brązowym meda
lem w kategorii do 74 kg.

12 11 (179) listopad 2014



Przykładowe moduły reklamowe 
w Informatorze Miasta Luboń i ich ceny: 

45x65 mm
czarno-biały 30zt. +  vat 
kolor 50 zł. +  vat
90x65 mm
czarno-biały 50zł. +  vat 
kolor 75 zł. +  vat
183x65 mm
czarno-biały 100 zł. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat
183x130 mm
czarno-biały 200zf. +  vat 
kolor 300 zł. +  vat
183x195 mm
czarno-biały 300 zł. +  vat 
kolor 450 zł. +  vał
90x130 mm
czarno-biały 100zł. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat
90x270 mm
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vat
183x270 mm
czarno-biały 500zł. +  vat 
kolor 800 zł. +  vał 
Kontakt: reklama. informator@ gmail. com  
teł. 61-8-130-072

INFORMATOR Miasta Luboń
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GALERIA

Pracownia tanicerska poleca
■nowi zestawy wypoczynkowe
-sofy
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3 

Transport gratis

STYLOWE DODATKI 
MARKOWE PREZENTY 
kuuiatij & ru m ia n e k  
cup cake cuda  
VINTAGE SZWALNIA 
UeruioeL.- utocŁmSYość

tel. 602 2S3 437 
Poniatowskiego 62. Luboń 

focebook.pl/galeriaTArg 
www.gollerqondhome.pl

NA MIEJSCU NA IMPREZĘ

STU D IO  FRYZUR
O fh nieuka, ęfyłla i L

Nowy punkt 
ul. 11 L is topada 16
wejście od ul. 22 Lipca

62 - 030 Luboń
ul. S ob iesk iego  63
wejście od ul 1 Maja

62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

Kawa i hertata f  onlanna Czekolady
M f f  l t t

L ntriT  K  ? n«
ftu ff  inki \ )
i ciasteczka
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facebooh.com/Cand l̂larrlrulCafe
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Drodzy Czytelnicy!
Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na tamach Informatora Miasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Slużewska-Woźnicka Spotka Partnerska. Kancelaria świadczy ustugi w za
kresie doradztwa zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat 
wykonywania zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospo
darczego, rodzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. 
Doradzają w bieżącej działalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.

Obowiązki przedsiębiorcy w ramach ochrony danych osobowych
--------------------------------------------------------------------------- Mikołaj Horbulewicz

Ustawa o ochronie danych osobowych z 1997 roku („Ustawa”) wprowadziła szereg 
obowiązków po stronie przedsiębiorców w zakresie przetwarzania danych osób fi
zycznych. Ich ochrona jest dla prawodawcy na tyle istotna, że naruszenie wymagań może 

powodować nawet odpowiedzialność karną. Niniejszy artykuł opisuje, jakie czynności 
należy przedsięwziąć, aby uczynić zadość przepisom o ochronie danych osobowych.

Ustawa o ochronie danych osobowych 
z 1997 roku („Ustawa” ) wprowadziła sze
reg obowiązków po stronie przedsiębior
ców w zakresie przetwarzania danych osób 
fizycznych. Ich ochrona jest dla prawodaw
cy na tyle istotna, że naruszenie wymagań 
może powodować nawet odpowiedzialność 
karną. Niniejszy artykuł opisuje, jakie czyn
ności należy przedsięwziąć, aby uczynić 
zadość przepisom o ochronie danych oso
bowych.

Przepisy nakładające obowiązki dotyczą 
danych osobowych mają zastosowanie do 
większości firm . Związane jest to z przed
miotem ochrony -  definicja danych oso
bowych obejmuje szeroki zakres informa
cji np. akta osobowe pracowników, dane 
przetwarzane w  celu wystawienia faktury, 
rejestr podań o pracę, klienci sklepu inter
netowego lub zbiór osób otrzymujących 
newsletter. Wystarczy bowiem, by w pro
wadzonych przez przedsiębiorcę aktach 
znalazły się informacje pozwalające na 
zidentyfikowanie tożsamości osoby fizycz
nej. Typowymi danymi osobowymi są imię, 
nazwisko, adres, PESEL, nr NIP czy adres 
poczty elektronicznej umożliwiający identy
fikację użytkownika.

Na przetwarzanie danych wymagane jest 
zezwolenie -  najczęściej będzie to zgoda 
osób fizycznych, np. wyrażana przy zapi
sywaniu się na newslettera, bądź w  ramach 
oświadczenia dołączanego do składanego 
CV. Inną przesłanką dopuszczającą prze
twarzanie jest na przykład konieczność re
alizacji umowy, lub wym ogów przewidzia
nych przepisami prawa.

Spośród nakładanych przez Ustawę obo
w iązków najważniejszym jest ochrona 
danych osobowych, która polega na za
bezpieczeniu danych przed ich udostęp
nieniem osobom  nieupoważnionym. Usta

wa nie nakłada obowiązku otrzymywania 
jakichkolw iek certyfikatów  i uzyskiwania 
atestów od specjalistycznych firm  -  li
czy się bowiem faktycznie sprawowana 
ochrona nad tym i danymi. Środki ochrony, 
takie jak okresowa zmiana hasta użytkow
nika na komputerze, brak wstępu osobom 
postronnym bez asysty do pomieszczeń, 
gdzie przechowywane są dane, czy spo
sób powierzania ich na przechowanie są 
opisane w  Ustawie oraz rozporządzeniu 
Ministra Spraw W ewnętrznych i Adm ini
stracji w sprawie dokumentacji przetwa
rzania danych osobowych oraz warunków 
technicznych i organizacyjnych, jakim po
w inny odpowiadać urządzenia i system y 
informatyczne służące do przetwarzania 
danych osobowych z dnia 29 kwietnia 
2004 r.

Ochrona danych osobowych wiąże się z wpro
wadzeniem polityki bezpieczeństwa danych 
osobowych. W ramach tej polityki stwo
rzony powinien być wykaz zbiorów danych 
osobowych, a pracownicy, którzy mają do
stęp do określonych zbiorów winni uzyskać 
upoważnienie od przedsiębiorcy do pracy 
na tych zbiorach. Obowiązkiem przedsię
biorcy jest również ewidencjonowanie po
mieszczeń, w  których zbiory się znajdują, 
a także zapewnienie kontroli, kiedy i przez 
kogo dane osobowe zostały do zbioru 
wprowadzone oraz komu są przekazywane. 
Przetwarzanie danych osobowych wiąże 
się również z obowiązkiem informowania 
osób, których dane dotyczą, o prawach lub 
przekazania informacji o przetwarzanych 
danych ich dotyczących.

Ważną inform acją jest, iż m im o że w szyst
kie dane osobowe muszą być szczególnie 
chronione, tylko niektóre ze zbiorów podle
gają zgłoszeniu do rejestracji Generalnemu 
Inspektorowi Ochrony Danych Osobowych 
(GIODO). Związane jest to z określonymi

Mikołaj Horbulewicz-r

w  art. 43 Ustawy okolicznościam i zwai 
niającymi z obowiązku rejestracji. Przy
kładowo nie podlegają rejestracji: dane 
znajdujące się u przedsiębiorcy, które są 
przetwarzane w  związku z zatrudnieniem 
osób fizycznych, świadczeniem usług na 
podstawie um ów cyw ilnoprawnych, czy 
w celu wystawienia faktury, rachunku lub 
prowadzenia sprawozdawczości finanso
wej. Nie podlegają również zgłoszeniu np. 
dane powszechnie dostępne lub prze
twarzane w zakresie drobnych bieżących 
spraw życia codziennego. Należy zwrócić 
szczególną uwagę na dane związane z in
form acjam i w rażliwym i np. dotyczącym i 
zd ro w ia -ta k ie  dane mogą być przetwarza
ne dopiero po zarejestrowaniu zbioru przez 
GIODO. Obowiązek zgłoszenie dotyczy w y
łącznie zakresu zbieranych inform acji, a ni* 
konkretnych danych. Oznacza to, że zgła
sza się zbiór zawierający informacje imię, 
nazwisko, wiek, m iejsce zamieszkania, nie 
zaś spis osób znajdujących się w  zbiorze 
typu Jan Kowalski, lat 56, zamieszkały 
w  Warszawie.

Przedsiębiorcy winni wobec powyższych 
obowiązków sprawdzić, czy polityka zwią
zana ze zbieraniem informacji spełnia w y
magania określone Ustawą. Istnieje bo
w iem  zagrożenie, że jeżeli GIODO uzna, że 
określone działanie lub zaniechanie w y 
czerpuje znamiona przestępstwa, może 
skierować do Prokuratury zawiadomienie 
o m ożliw ości popełnienia przestępstwa 
(art. 19 Ustawy).

Celichowscy Slużewska-Woźnicka sp. p. 
Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych 

ul. Zakręt 26/2 60-351 Poznań, 
tek: 61 8523261 fax: 61 8523262
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Kowboje straszyli w Halloween
------------------------------------------------------------------------------  Zbigniew Henciel

Atrakcje dla dzieci w Halloween

Lubońscy kowboje 31 października za
pewnili dzieciom miłe atrakcje Hallo- 
weenowe. Przebrani w upiorne stroje 
rodzice ze swoimi pociechami, tańczyli

> --------------------
Piknik wokalny
------------------------Dominika Barabas

23 października 2014 w Gimnazjum nr 2 
im. Jana Pawła II w Luboniu (ul.Kołłąta
ja 1) odbył się kolejny, trzeci już, Luboń- 
ski Piknik Wokalny. Było to spotkanie 
wyjątkowe, gdyż tego dnia swoje 4 uro
dziny obchodził pierwszy z założonych w 
naszym Stowarzyszeniu zespołów -  For
moza.
Wraz z solenizantkami (Maja Albanow- 
ska, Basia Budzyńska, Zuzia Budzyńska, 
Olga Chmielewska, Natalia Kaźmier- 
czak, Dominika Krzyżańska, Agata Le
wandowska, Ola Makulska, Zuza Skrok, 
Asia Spychała, Julka Swiatłowska) świę-

’ fowali członkowie "Lubońskiego Uni
wersytetu III Wieku", "Sekcja Kultury" 
Towarzystwa Miłośników Miasta Lubo
nia, oraz grupy wokalne działające w sze
regach Stowarzyszenia Kulturalno-Arty-

Oddać krew
_________________Irena Skrzypczak

Po raz kolejny ludzie wielkiego serca 
w akcji oddawania krwi ratowali zdrowie 
potrzebującym. W kolejce oczekujących 
na pobranie były całe rodziny (p. Marka 
Cichego), Emilka Włoszyńska -  uczennica 
klasy IVb Szkoły Podstawowej nr 1, usia
dła w swojej ławce szkolnej z tatą Mar
kiem, który odpoczywał po pobraniu. Byli 
młodzi mieszkańcy naszego miasta, wśród 
nich p. Iwona Dobrowolska, p. Anna Sza
jek oraz nasi sąsiedzi -  p. Marcin Lewicki 
z rodziną z Wir. Pani Maria Kowalewska 
ze Świerczewa zakwalifikowała się jako 
dawca szpiku, a przybyły z nią p. Marcin 
Suwart bardzo ubolewał, że jako osoba 
niewidoma nie może nim zostać.

z wiedźmami, które przyleciały na swych 
miotłach. Czarownice prowadziły kon
kursy i zabawy związane z wykrawaniem 
dyni. Dzieci także pomagały w gotowa
niu niezwykłej mikstury. Przyjazne i we-

_ sołe duszki zachęcały nieśmiałych gości 
£ do wspólnego śpiewu i hulanki. Królowa- 

ło powiedzenie wśród tych, którzy zawi
tali na ranczo -  „ cukierek albo psikus", 
ale najpierw musieli zaśpiewać piosen
kę, a później otrzymali łakocie. Po mia
steczku grasowały zombi oraz potwory 
o przerażającym wizerunku, a szczęśliw
cy napotkali na Hrabiego Draculę, z któ

4 urodziny Formozy

stycznego FORMOZA - zespoły Eskadra 
i Pozor.

Spragnionych śpiewu, acz nie do końca 
zdecydowanych, nadal zapraszamy na re
gularne zajęcia:

Honorowi dawcy krwi

Potrzeby są wielkie, dlatego każdy z nas 
powinien promować ideę krwiodawstwa. 
Wszystkim, również tym, którzy byli na

rym mogli zrobić sobie pamiątkowe zdję
cie. Szeryf Jednooki Willy opowiedział 
legendę o starożytnym cmentarzysku In
dian z plemienia-„Płonąca Strzała", którzy 
w tym dniu zbudzeni ze swojego wieczne
go snu, wstępują na drogę wojenną. Usły
szeliśmy mroczną historię o poległym re
wolwerowcu zwanym — „Dyniogłowy", 
który szuka zemsty i poluje na niewinne 
zabłąkane duszyczki. Przyrządziliśmy wy
śmienite i ciekawe potrawy, które swoim 
mrocznym wyglądem przyciągały do de
gustacji wszystkich smakoszy.
Oczywiście nie zapomnieliśmy o osobach 
dorosłych, które pragnęły spędzić ten 
wieczór miło i sympatycznie. DJ Jack 
zapewnił muzykę ogólną, przy której ba
wiliśmy się na całego! ■

Zespól ESKADRA (7-12), poniedzia
łek, godz,16:00-18:00 
Zespól FORMOZA (13-18), czwartek, 
godz.l8:00-20:00
Zespól POZOR (20+), poniedziałek, 
godz.l8:00-20:00 ■
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akcji, ale z różnych przyczyn nie mogli 
oddać krwi, bardzo dziękujemy. Zarząd 
Klubu HDK „LUBONIANKA" ■
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W  Czarodziejskim Ogrodzie

Początek listopada to czas zadumy, któ
ry wprowadza nas w Dzień Wszystkich 
Świętych. Nasi przedszkolacy chcąc włą
czyć się w przeżywanie tego święta udali 
się ze swoimi paniami na Wzgórze Papie
skie, aby zapalić symboliczny znicz dla 
tych, którzy już odeszli.
31 października z okazji Halloween w przed
szkolu zapanował tajemniczy nastrój i po
jawiły się rzeźbione dynie. Dzieci zapre
zentowały się w fantastycznych przebra
niach, które dodawały uroku zorganizo
wanym zabawom i konkursom.
Nasze przedszkole czuje się odpowie

Z Pogodnego 
Przedszkola

Pasowanie na przedszkolaka
Dzieci z grupy Gwiazdeczek i Wietrzyków 
były pasowane na przedszkolaka. 
Zaprezentowały program artystyczny, któ
ry przygotowały z myślą o swoich najbliż
szych.

Dzień Edukacji Narodowej 
W naszym Przedszkolu obchodziliśn 
Dzień Edukacji Narodowej. Tego dnia każ
da z grup przedstawiła swój program ar
tystyczny.

Teatralna przygoda 
17.10.2014r wybraliśmy się do Ośrodka 
Kultury na przedstawienie, w którym mo
gliśmy przenieść się w czasie. Dzieci były 
zaciekawione i chętnie brały udział w za

Przedszkole 
Chatka Skrzatka

W nowym roku szkolnym będziemy kon
tynuować cykliczne spotkania z teatrem 
i muzyką. Podczas pierwszego spotkania, 
nasi goście przy pomocy wehikułu cza
su, przenieśli nas aż do źródeł muzyki, 
w epokę kamienia łupanego. Poznaliśmy 
różnorodne bębny i wydawane przez nie 
dźwięki.
W czasie drugiego spotkania obejrzeli
śmy bajkę: „Szewczyk Dratewka”. Teatr 
lalek odbywał się przy akompaniamencie 
liry korbowej -  instrumentu popularnego 
w czasach średniowiecza i renesansu. 
W przedstawieniu: „Zebra z przejścia 
zbiegła” aktorzy wcielając się w role sy
gnalizatora świetlnego i ulicznej zebry,

dzialne za kształtowanie patrioty
zmu, dlatego z okazji rocznicy od
zyskania niepodległości odbył się 
uroczysty apel.
Wszystkie dzieci zaprezentowały się 
w galowych strojach, do których 
przypięte były kotyliony w barwach 
narodowych. Podczas uroczystości 
nasi wychowankowie zatańczyli 
Krakowiaka.
W repertuarze pojawiły się również pieśni 
i wiersze patriotyczne oraz Mazurek Dą
browskiego. Honorowym gościem tego 
dnia była Komendantka Ośrodka ZHP

bawach, które proponowała aktorka. 
Dowiedzieli się co to oznacza być 
tolerancyjnym, koleżeńskim i wyro
zumiałym dla drugiej osoby.

Witaminy dla przedszkolaków.
Dzięki staraniom Pani Dyrektor Do
roty Zielewicz nasze przedszkole 
uzyskało uprawnienia do otrzyma
nia bezpłatnie owoców i warzyw od 
organizacji producentów.

Wielkopolski Park Narodowy 
27 Października wybraliśmy się na wy
cieczkę do Wielkopolskiego Parku Na
rodowego. Grupa Gwiazdeczek oraz 
Wietrzyków wybrała się do Muzeum Przy
rodniczego. Swoje zwiedzanie zaczęli od 
poznania historii Wielkopolskiego Parku 
Narodowego, pomników przyrody, eko
systemów oraz zbiorników leśnych. Wy
cieczkę grupy starszaków prowadziła pani

pomogli dzieciom utrwalić wiadomości 
dotyczące bezpieczeństwa w ruchu dro
gowym. Spektakl kukiełkowy: „W zamku 
króla” w humorystyczny sposób ukazał, 
że złe postępki spotyka zasłużona kara, 
natomiast dobro zwycięża i zostaje wy
nagrodzone.
Tematyka zajęć w październiku związana 
była ze zmieniającą się porą roku. Przed
szkolaki wybrały się na wycieczkę aby 
zaobserwować jak zmienia się park jesie- 
nią. Oglądając filmy edukacyjne poznały 
przyrodę różnych części świata, a gorą
cy, wilgotny klimat egzotycznej dżungli 
poczuły na własnej skórze w poznańskiej 
palmiami.
W tym roku szkolnym dzieci znów będą 
uczestniczyły w zajęciach z zakresu do- 
goterapii. Z wielką radością przywitały 
p.Grażynkę i uwielbianego psa.
W przedszkolu „Chatka Skrzatka” duży
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w Luboniu phm. Aleksandra Lorenc, któ
ra jest babcią jednego z naszych przed
szkolaków.

Monika Wesołowska

Pasowanie na przedszkolaka

Iwona Kmiecik. Na terenie parku znajduje 
się 7 wyznaczonych tras wycieczkowych, 
które pozwalają na ciekawe odkrycia przy
rodnicze oraz kulturowe. Mieliśmy okazje 
zobaczyć obszar objęty ochroną ścisłą czy
li „Jezioro Góreckie” o powierzchni 64,8f 
ha, na którym znajdują się dwie wyspy. 
Zamkowa i Kopczysko.

Patrycja Maciejewska

Dzieci podczas bicia rekordu Cuinnessa

nacisk kładziemy na wyrobienie nawy
ku dbania o higienę jamy ustnej. Dzieci 
przystąpiły do bicia rekordu Guinnes- 
sa. Nasze przedszkolaki wraz z innymi 
w całej Polsce, z wielkim zapałem szczot
kowały zęby przez 3 minuty i udało się -  
rekord został pobity.

Anna Liebner
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Informacje z SP1
Słodka przygoda w „GOPLANIE"

22 października klasy 2b i la wybrały 
się do Fabryki Czekolady „Goplana”. 
Ze względu na specjalne warunki higie
niczne panujące w fabryce, musieliśmy 
ubrać się w specjalną odzież ochronną. 
Następnie zwiedziliśmy kolejne oddziały 
produkcyjne, gdzie wytwarza się różne 
gatunki czekolady. Mieliśmy także oka
zję skosztować słodkich łakoci.

Kamizelki odblaskowe 
W dniu 23 października do naszej szkoły, 
do klasy l D, zawitali mili goście: Bur
mistrz Miasta Luboń Pan Dariusz Szmyt, 
wiceburmistrz Miasta Luboń Pan Rafał 
Al arek, Pani Policjantka st. sierżant Sylwia 
"Aańko i Pan Dariusz Fleischer- przedsta
wiciel Starosty Powiatowego z Poznania 
w towarzystwie dwóch Panów Strażaków. 
Spotkanie z naszymi uczniami rozpoczę
ło się od krótkiego egzaminu z zakresu 
wiedzy o bezpieczeństwie pieszych w ru
chu ulicznym. W nagrodę za swoją wie
dzę wszyscy uczniowie oraz wychowaw
czyni Pani Agnieszka Jankowska, zostali 
obdarowani kamizelkami odblaskowymi.

Rajd Pieszy po Luboniu 
25 X 2014r. uczniowie SK.K.T PTTK nr 6 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Luboniu 
uczestniczyli w rajdzie pieszym „Ślada
mi Bł. E. Bojanowskiego i A. hr. Ciesz
kowskiego po Luboniu”. Rajd rozpoczął 
się przy ławeczce E. Bojanowskiego 
przed Sanktuarium. Po przejściu dziesię- 
|iu kilometrów ulicami Lubonia wrócili

Informacje z SP2
Akcja zbierania 
szczotek i past 

do zębów 
zakończona

W Cieszkowiance zakoń
czyliśmy zbieranie szczo
tek i past do zębów dla dzie
ci. Akcja działa się w ra
mach współpracy z Fun
dacją Redemptoris Missio 
z Poznania. Nasze szczotki 
(ponad 500 sztuk !!!) w li
stopadzie zabrał do Kame
runu poznański stomato
log, który uczy tam dzieci
jak ich używać, co widać na przysłanym 
nam zdjęciu.

Wygrana w ogólnopolskim 
konkursie Junior Media

Dominika Galińska z kl. 3c w listopadzie 
wygrała w ogólnopolskim konkursie Junior 
Media na najlepszą recenzję. Zespołowi Ju

śmy do Sanktuarium Bł. E. Bojanowskie
go, gdzie skorzystaliśmy z gościny Sióstr 
Służebniczek.

Uczestnicy Rajdu Maja i Tomek
Ślubowanie pierwszaków

24 października odbyła się uroczystość 
ślubowania uczniów klas pierwszych. Po 
zaprezentowaniu programu artystyczne
go, pierwszoklasiści z wielkim przeję
ciem przystąpili do złożenia ślubowania 
na sztandar szkoły.
SP1 w programie „Bezpiecznie - 

to wiedzieć i znać".
W dniu 13 listopada nastąpiło w tej spra
wie podpisane porozumienie pomiędzy 
naszą szkołą, reprezentowaną przez dyrek
tora SP l Grzegorza Aniołę a Komendą 
Miejską Policji w Poznaniu, reprezento
waną przez Komendanta Miejskiego Poli
cji w Poznaniu mł. insp. Romana Kusterę. 
Program jest wdrażany od 5 września br. 
na terenie województwa wielkopolskie
go i kontynuuje zadania podejmowane 
w projekcie „Z Pyrkiem bezpieczniej”. 
Koordynatorem programu w naszej szko
le będzie pani Agnieszka Jankowska, wy
chowawczyni klasy l c.

W oddziale przedszkolnym 
"Drzewo genealogiczne" - każde dziec
ko wykonało własne rodzinne drzewo 
genealogiczne. Dzięki temu dzieci lepiej 
poznały swoich przodków i członków 
swojej rodziny.
Pierwszy październikowy projekt przy 
współpracy z Rodzicami pt. "Lubię baj-

Dzieci w Kamerunie myją zęby szczoteczkami z Polski - zdjęcie przy
stanę mejlem z Kamerunu.

%

nior Media spodobał się jej tekst dotyczący 
książki Holly Webb pt. Tabi uczy się cza
rów i został on w nagrodę opublikowany 
w Dzienniku Zachodnim -  gazecie śląskiej. 
Dominika otrzymała też torbę z gadżetami 
Junior Media oraz wydaną we wrześniu 
20l4r. książkę pt. Staś i Nel. Zaginiony

ki - tworzymy książkę".Rodzice wraz 
z dziećmi przygotowali w domu książkę 
dowolnych rozmiarów, o wybranej przez 
siebie tematyce i wyglądzie. Praca miała 
na celu odkrywanie radości ze wspólnego 
tworzenia, spędzenie czasu w gronie naj
bliższych, poszukania w sobie pokładów 
dziecięcej wyobraźni.

Justyna Gazda, O. przedszkolny "0" b 
Sportowe sukcesy

22 października na Malcie w Poznaniu od
były się Powiatowe Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Biegach Przełajowych. Naszą 
szkołę reprezentowali następujący ucznio
wie: Anna Walkowiak, Lidia Wysocka, Jo
anna Rembałska, Kacper Nowinka, Patryk 
Nowinka, Jan Barański i Szymon Kali
nowski. Kacper Nowinka z klasy Va od
niósł wielki sukces zdobywając II miejsce 
w Powiecie w swojej kategorii wiekowej.
27 listopada w SP 3 w Luboniu odbyły się 
Indywidualne Mistrzostwa w Warcabach 
Dziewcząt i Chłopców. Nasi uczniowie 
odnieśli zdecydowane zwycięstwo poko
nując rywali. I tak: w kategorii dziewcząt 
I miejsce zajęła Patrycja Ciemnoczołow- 
ska wygrywając wszystkie pojedynki, 
a IV miejsce Aleksandra Kaliszewska. 
W kategorii chłopców I miejsce zajął 
Aleksander Mieszała, a III miejsce Jan 
Cieśliczak.
28 października odbyły się w Gimnazjum 
w Pecnej Drużynowe Mistrzostwa Po
wiatu w Tenisie Stołowym. Naszą szkołę 
reprezentowały Zuzanna Sułek i Natalia 
Piechota. Uczennice pokonały rywalki 
zajmując I miejsce w Powiecie.

Opiekun Hanna Idzikowska

Dominika Galińska z nagrodami
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klejnot Indii, napisaną przez Leszka Talko, 
która jest kontynuacją przygód Stasia i Nel 
z powieści Henryka Sienkiewicza pt. W pu
styni i w puszczy.

Alicja Walenciak -  Galińska

11(179) listopad 20 TT 17



CO SLYCHAC W SZKOŁACH INFORMATOR Miasta Luboń

Informacje z SP3

Dzień papieski

Multitest 2014
Dnia 16 października 2014 roku odbyła się 
w naszej szkole kolejna edycja konkursu 
matematycznego „multitest” przeznaczona 
dla uczniów klas IV-VI. Każdy uczeń miał 
szansę sprawdzenia swoich umiejętności.

Debaty szkolne
W ramach cyklu „Przeciwdziałanie agresji 
i przemocy”, które jest jednym z prioryte
towych zadań naszej szkoły odbyły się 17 
października debaty rodziców i dzieci. Ro
dzice mogli wyrazić swoje zdanie, zadać

nurtujące ich pytania, wyjaśnić wątpliwo
ści. Druga debata odbyła się z udziałem 
reprezentantów klas IV -  VI. Uczniowie 
zaprezentowali opracowane z wychowaw
cami propozycje rozwiązań przeciwdzia
łania agresji (hasła reklamujące życie bez 
przemocy oraz regulaminy klasowe).

Świętymi bądźcie 
Tegoroczny Dzień Papieski był obchodzo
ny pod hasłem „Jan Paweł II -  Świętymi 
Bądźcie!”. Nasz rodak wielokrotnie i przej
rzyście zachęcał wszystkich do sięgania po

świętość. Ojciec Święty przekazał nam fun
damentalną myśl: „Bracia i siostry, nie lę
kajcie się chcieć świętości! Nie lękajcie się 
być świętymi!”. W naszej szkole uczniowie 
przedstawili montaż słowno-muzyczny na 
ten temat.

Bezpiecznie
Spotkanie z sierżant K. Łosik z Komi
sariatu Policji w Luboniu odbyło się 30 
października. Poruszono bardzo ważne 
tematy dotyczące szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa dzieci. Pouczająca lek-

& cja o bezpieczeństwie utrwaliła i przypo- 
|  mniała uczniom prawidłowe zachowania.

Ze sportu
Na mistrzostwach powiatu w biegach 
przełajowych T. Kordziński zajął 1 miej
sce i awansował do finału wojewódzkie-r 
go (Z. Szumisłowska zajęła 5 miejsce, h  
Mińko 16). W piłce nożnej halowej re
prezentanci Trójki nie dali szans pozosta
łym lubońskim podstawówkom, pewnie 
uzyskując awans do powiatu.

Śniadanie daje moc 
7 listopada mając na uwadze zdrowy styl 
życia naszych uczniów przystąpiliśmy do 
ogólnopolskiej akcji i wyczarowaliśmy 
smakowite kanapki tylko ze zdrowych pro
duktów oraz owocowe desery. M. G

Informacje z SP4
Wspólna akcja z WOŚP

Już po raz drugi w Europejski Dzień 
Przywracania Czynności Serca ucznio
wie z naszej szkoły wraz z nauczyciela
mi wzięli udział w akcji WOŚP. Całe wy
darzenie trwało 30 minut i polegało na 
jednoczesnym wykonywaniu resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej na jak najwięk
szej ilości fantomów i przez jak najwięk
szą liczbę osób.

Anna Pawlak 
Poznajemy drzewa

naszych parków i lasów
W ramach zajęć dotyczących naszych la
sów i parków, uczniowie klasy 2 b, uczyli 
się rozpoznawać pospolite gatunki drzew 
po ich liściach i owocach. Dzieci, pod
czas spacerów z rodziną, zebrały jesienne 
liście, następnie suszyły je i oznaczały. 
Efektem tej pracy są przepięknie wyko
nane „DRZEWNIKI”, które można obej
rzeć w holu naszej szkoły.

Anna Garstka 
Konkurs historyczny

18.10.14 r. w Kiekrzu odbył się VIII Wo
jewódzki Konkurs Historyczny. Wzięło 
w nim udział ponad osiemdziesięciu 
uczestników. Tematem tegorocznej edy
cji była: Historia Polski XVII wieku.

Z naszej szkoły wzięło w nim udział sied
mioro uczniów. Najlepiej wypadła Wero
nika Krysztofowicz z klasy VIC.

Dyskoteka Jesienna 
22 października odbyła się dyskoteka je
sienna zorganizowana przez Samorząd Ucz
niowski i jego opiekunki p. M. Piechocką, 
B. Wawrzyniak. O oprawę muzyczną 
zadbał nasz absolwent Oskar Nawrot. Po
nadto dużym zainteresowaniem cieszyło 
się karaoke z najnowszymi polskimi prze
bojami.

Uroczysty apel
7 listopada miał miejsce apel z okazji 
96-ej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Z pieśnią patriotyczną 
na ustach klasy IV-VI zaprezentowały 
wybrane wcześniej utwory m.in. „Roz
kwitały pąki białych róż". Słowo wiążące 
przedstawiło kółko teatralne. Podczas za
jęć technicznych uczniowie przygotowali 
kotyliony niepodległościowe i opaski na 
przedramię w barwach narodowych.

M. Piechocka
Symbole narodowe 

Każde państwo ma swoje własne symbo
le, które podkreślają jego niezależność, 
dumę i sławę. Są one związane z trady
cją historyczną i dziejami kraju. Symbole

Narodowe to nie tylko hymn, godło czy 
flaga. Uczniowie klas młodszych wraz 
z rodzicami oraz uczniowie klas 5 i 6 na 
lekcjach techniki, przygotowali kotylio
ny z okazji Święta Odzyskania Niepodle
głości. Rozświetliły one nasz szkolny hc' 
w barwach narodowych i przypomniał), ' 
że pamiętamy o naszych najważniejszych 
dziejowych wydarzeniach.

B. Zboralska
4 Luboński Bieg Niepodległości. 

Mistrz Kibicowania
Dziękuję wszystkim uczniom i rodzicom, 
którzy przybyli na naszą strefę kibica. 
Przez chwilę mogliśmy wszyscy razem 
wspierać, dodawać otuchy i sił do biegu 
wszystkim uczestnikom. Wasza obecność 
i wsparcie na pewno dodała wielu z nich 
sił w pokonywaniu kolejnych kilome
trów. Nasza strefa zdobyła 3 miejsce.

Emilia Bielińska-Bobkowicz 
Narodowe Święto Niepodległości 

Z tej okazji odbył się w naszej szko
le uroczysty apel, który przygotowali 
uczniowie klas I b i I c. Apel rozpoczął 
się od wprowadzenia sztandaru szkoły 
i odśpiewania hymnu narodowego. Na
stępnie podziwialiśmy brawurowo wy
konanego Poloneza. Mieliśmy też okazję 
przypomnieć sobie najważniejsze pieśni 
patriotyczne.

Barbara Cywińska
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Nasi młodzi sportowcy górą!!!

6 listopada piłkarska drużyna Gl po
twierdziła swój prymat i awansowała 
do Finału Powiatu Poznańskiego Szkół 
Gimnazjalnych w Halowej Piłce Nożnej.

Wojaże gimnazjalistów
Londyn
Uczniowie Gl w dniach 24-29 paź
dziernika wzięli udział w warsztatach 
językowych w Londynie. Gimnazjaliści 
odwiedzili najważniejsze muzea, parki, 
obejrzeli zmianę warty pod Buckingham 
Pałace oraz podziwiali miasto z wysoko
ści London Eye.
Frankfurt nad Odrą
?3.l0 młodzież naszego gimnazjum ucze- 

^ liczy la  w Polskim Dniu Informacyjnym 
na Uniwersytecie Viadrina, podczas któ
rego prezentowały się Wydziały Prawa, 
Kulturoznawstwa i Ekonomii. W pro
gramie było też zwiedzanie miasta oraz 
wizyta w Collegium Polonicum UAM 
w Słubicach.

Spotkania z cyklu 
„Ludzie z pasją"

W październiku i listopadzie w ramach 
spotkań „Ludzie z pasją” odwiedzili nas 
p. P. Wolniewicz -  dziennikarz i p. W.

Informacje z Gimnazjum nr 2
Edukacja, tradycje, wartości

22.10 Gimnazjum nr 2 obchodziło Dzień 
Patrona. Po mszy świętej odbyła się część 
artystyczna poświęcona św. Janowi Pa- 
I 4owi II.Ważnym momentem było ślubo
wanie klas pierwszych. I5 .ll wysłucha
liśmy koncertu z okazji Święta Odzyska
nia Niepodległości. Wystąpili uczniowie 
i słuchacze Zespołu Szkół Muzycznych 
w Poznaniu: Państwowej Szkoły Mu
zycznej ll Stopnia im. Fryderyka Chopi
na oraz Policealnego Studium Piosenkar
skiego im. Czesława Niemena. Koncert 
pod hasłem "Święto Odzyskania Nie
podległości dniem radości" składał się 
z dwóch części: poważniejszej (utwory 
z czasu walki lub tematycznie nawiązu
jące do nich) oraz weselszej (piosenki 
o różnej tematyce). Z kolei 6 .ll szkołę 
odwiedzili poeci: p. B. Mielcarek, p. A 
Borowicz i p. A. Tchorzewski. Wizyta 
była związana z obchodami Międzynaro
dowego Listopada Poetyckiego. Goście 
spotkali się z uczniami klas: 3a, 3c i lh. 
Przedstawili swoje biografie oraz czytali 
własne wiersze. Chętnie odpowiadali na 
pytania gimnazjalistów. Przyłączyliśmy 
się również do projektu realizowanego 
przez Irlandzkie Towarzystwo Edukacji 
o Holokauście. Zasadziliśmy w szkol

Radziwiłowicz - wykładowca na Uni
wersytecie Artystycznym w Poznaniu, 
mieszkający od ponad 10 lat w Luboniu 
i tu, wspólnie z żoną, prowadzący FA
BRYKĘ STUDIO.
Narodowe Święto Niepodległości 

-  na poważnie i na słodko
lO .ll. w kolejną rocznicę odzyskania 
niepodległości koło teatralne przedsta
wiło scenki obrazujące walkę Polaków 
o utrzymanie tożsamości narodowej 
w Wielkopolsce na przełomie XIX i XX 
w. Pani dyrektor podziękowała kończą
cym kadencję burm istrzom -p.D . Szmy
towi oraz p. R. Markowi. Obaj otrzymali 
„kaganki oświaty”- symbol wdzięczności 
za wspieranie rozwoju gimnazjum. Świę
to już po raz drugi umiliła firma Fawor, 
która każdą klasę poczęstowała święto- 
marcińskimi rogalami!

Dzień Poezji
6 listopada obchodziliśmy Dzień Poezji. 
Z tej okazji gościliśmy poetów p. S. Ło- 
wińską i T. Kruczka, którzy przybliżyli 
uczniom swoją twórczość.

„Wpisani w historię"
4 listopada w kórnickim Domu Kultury 
odbył się XIV Powiatowy Konkurs Re-

nym ogrodzie cebulki żółtych krokusów, 
by uczcić pamięć półtora miliona dzieci 
żydowskich oraz tysięcy dzieci innych 
narodowości zamordowanych w cza
sie II wojny światowej. Nasi uczniowie 
jako wolontariusze wspomagali organi
zatorów IV Lubońskiego Biegu Niepod
ległości. Roznosili ulotki informacyjne, 
pomagali w biurze, prowadzili depozyt 
dla uczestników biegu, pracowali na linii 
startu/mety.

Uczymy ciekawie 
dla teraźniejszości i przyszłości 

Szukamy atrakcyjnych sposobów naucza
nia języków obcych. W tym celu nawią
zujemy kontakty ze szkołami europejski
mi. Ostatnio zacieśniliśmy współpracę 
z rumuńską szkołą Colegiul National 
Costache Negri z Galati. Podczas lekcji 
nauczyciele często stosują metody akty
wne. 14. ll klasa lg (językowa) brała udział
w grze miejskiej „Sherlock and me”. 
Uczniowie, wyposażeni jedynie w instruk
cje zapisane w języku angielskim, poszu
kiwali ukrytych w mieście elementów za
gadki logicznej. W tym roku, wzorem lat 
ubiegłych, rozpoczęliśmy także cykl wi
zyt na anglojęzycznych spektaklach. Zre
alizowaliśmy projekt edukacyjny "Nauka 
w przestrzeni" we współpracy z Politechni-

cytatorski „Wpisani w historię. Wokół 
wartości -  PRZYJAŹŃ”. Pierwsze miej
sce zajęła E. Przybył z kl. III c, II m. jury 
przyznało W. Witczak z kl. I c.

Odkrywcy Talentów 
Nasza szkoła została wyróżniona w kon
kursie dla Szkół Odkrywców Talentów 
na nowatorskie i kompleksowe rozwią
zania w kształceniu oraz organizowaniu 
wsparcia dla dzieci i uczniów zdolnych.

Debata oksfordzka 
Ośmioro dyskutantów z Gl poznawało 
niuanse zbijania argumentów, procedural
ne zadawanie pytań, kulturalne pogrąża
nie oponentów, a przede wszystkim nowy 
sposób na naukę, przez zabawę, podczas 
zajęć zorganizowanych w poznańskim 
Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli z ini
cjatywy stowarzyszenia Akademia My
śli.

CEO „WF z klasą" - II edycja
Dostrzegając korzyści płynące z progra
mu, również w tym roku dołączyliśmy do 
II edycji projektu „WF z Klasą”. Tego
roczni koordynatorzy p. M. Niedźwiedź 
oraz p. J. Wasilewski, zachęcają wszyst
kich uczniów, rodziców, nauczycieli oraz 
zainteresowane osoby do odwiedzania 
i komentowania wpisów na nowym blogu.

Anna Mizerska

ką Poznańską. Obejmował on wiadomości 
o skali, jej zastosowaniu, posługiwaniu się 
narzędziami pomiarowymi, wiedzę o za
sadach projektowania. Przygotowując do 
wyboru drogi kształcenia realizujemy, we 
współpracy z Urzędem Miasta i Lubońską 
Radą Gospodarczą, projekt "Przedsiębior
czość". Z młodzieżą klas 3 rozmawiali: 
p. B. Reder, p. M. Michalak, p. K. Za- 
gozda, p. M. Tomaszyk, p. M. Marciniak, 
p. P. Klepka, p. J. Kołodziejczyk i p. M. 
Zimliński. Goście opowiadali o swojej 
karierze zawodowej i drodze do sukcesu. 
Sukcesy sportowe gimnazjalistów 
Drużyna:Maja Zielińska, Zuzanna Gabry
siak, Jan Kuźniarek i Krzysztof Witkow
ski zwyciężyła w rozgrywkach w tenisie 
stołowym: Drużynowych Mistrzostwach 
Lubonia i Mistrzostwach Powiatu Po
znańskiego. Oba teamy zakwalifikowa
ły się do mistrzostw rejonowych. I7.l l 
chłopcy zdobyli pierwsze miejsce w rejo
nie! Niebawem zmierzą się z najlepszymi 
w finale wojewódzkim.
Nasza reprezentacja w składzie: Paulina 
Zimlińska, Aleksander Konieczny, Michał 
Konieczny i Natan Winczewski zajęła IV 
miejsce w Drużynowych Mistrzostwach 
Powiatu Poznańskiego w Szachach. Z kolei 
drużyna siatkówki uplasowała się na dru
giej pozycji w Gimnazjalnym Turnieju Siat
kówki Chłopców w Rokietnicy. J. Walczak
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 01 grudnia 2014r. godz. 19 .00-,, Her
bert” wieczór poetycki w wykonaniu Ja
nusza Andrzejewskiego
• 01 grudnia 2014r. godz. 17.30-18.30 
oraz 18.30-19.30-spotkanie Klubu Sza
chowego
• 02 grudnia 2014r. godz. 13.00 -  lekto
rat języka niemieckiego w ramach ULTW
• 02 grudnia 2014r. godz. 16.00-17.30 -  
lektorat języka angielskiego (gr. średnio- 
zaawansowana) w ramach ULTW
• 02 grudnia 2014r. godz. 17.40 -  19.10
-  lektorat języka angielskiego (gr. za
awansowana) w ramach ULTW
• 03 grudnia 2014r. godz. 16.15 -  
„Świąteczna przygoda” spektakl dla dzie
ci (od 3 lat) w wykonaniu Teatru Maska
• 03 grudnia 2014r. godz. 1 8 .0 0 -warsz
taty komputerowe 50+
• 04 grudnia 2014r. godz. 10.00- 13.00
-  eliminacje do konkursu „ Mikołajkowe 
przygody Piotrusia Pana i Dzwoneczka”
• 05 grudnia 2014r. godz. 12.00 -  z cy
klu „Cały Luboń czyta dzieciom” frag
menty swoich ulubionych bajek czytają 
słuchacze Uniwersytetu Lubońskiego 
Trzeciego Wieku
• 05 grudnia 2014r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 -  Działania piasty 
dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod 
okiem plastyka Przemysława Szydłow
skiego
• 06 grudnia 2014r. godz. 10.00 -  Miko
łajkowy Turniej Szachowy
• 06 grudnia 2014r. godz. 9.15 -  10.45 
oraz 11.00 -  12.30 -  Działania plastycz
ne dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod 
okiem plastyka Przemysława Szydłow
skiego
• 08 grudnia 2014r. godz. 18.00 -  spo
tkanie autorskie ze Zbigniewem Zborow
skim autorem książki „Trzy odbicia w lu
strze”
• 09 grudnia 2014r. godz. 14.00 -  spo
tkania w Klubie „ Promyk”
• 09 grudnia 2014r. godz. 13.00 -  lekto
rat języka niemieckiego w ramach ULTW
• 09 grudnia 2014r. godz. 16.00-17.30 -  
lektorat języka angielskiego (gr. średnio- 
zaawansowana) w ramach ULTW
• 09 grudnia 2014r. godz. 17.40 -  19.10
-  lektorat języka angielskiego (gr. za
awansowana) w ramach ULTW
• 10 grudnia 2014r. godz. 9.00-„Senior 
świadomym konsumentem” wykład z cy
klu senior i prawo, w ramach ULTW
• 10 grudnia 20I4r. godz. 17.00-18.30
-  „Wokół wychowania” comiesięczny 
dyżur pedagogiczny z pedagog Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Lubo
niu Anną Kurelską. Chętni rodzice mogą

konsultować sprawy wychowawcze i edu
kacyjne, po uprzednim zgłoszeniu telefo
nicznym (61 813-09-72)
• 10 grudnia 2014r. godz. 18.00 -  warsz
taty komputerowe 50+
• 11 grudnia 20I4r. godz. 10.00 -  gala 
konkursu „Mikołajkowe przygody Pio
trusia Pana i Dzwoneczka”
• 12 grudnia 2014r. godz. 19.00 -  Ma
larstwo na drewnie... wernisaż Pani M. 
Błaszkiewicz
• 12 grudnia 2014r. 16.00-17.30 oraz 
17.30-19.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Przemysława Szydłowskiego
• 13 grudnia 2014r. . godz. 9.15 -  10.45 
oraz 11.00-12.30-Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Przemysława Szydłowskiego
• 15 grudnia 2014r. godz. 11.00-„W iel
kopolska -  historia sztuki w pigułce”. 
Cykl wykładów kulturalno-historycz- 
nych prowadzonych przez Dorotę Mo- 
lińską, pracownika naukowego UAM 
w Poznaniu (sekcja teatralno-literacko- 
biblioteczna w ramach ULTW)
• 15 grudnia 2014r. godz. 17.30-18.30 
oraz 18.30-19.30 -  spotkanie Klubu Sza
chowego
• 16 grudnia 2014r. godz. 13.00 -  lekto
rat języka niemieckiego w ramach ULTW
• 16 grudnia 2014r. godz. 16.00-17.30- 
lektorat języka angielskiego (gr. średnio- 
zaawansowana) w ramach ULTW
• 16 grudnia 2014r. godz. 17.40 -  19.10 
-  lektorat języka angielskiego (gr. za
awansowana) w ramach ULTW
• 17 grudnia 2014r. godz. 1 8 .0 0 -warsz
taty komputerowe 50+

Zapraszamy na naszą stronę interne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel. 61-813-09-72

„Promyk"
14 października w Galerii na Regale od
było się comiesięczne spotkanie Klubu 
Ludzi Niewidomych i Słabowidzących 
„Promyk”. Przy wspólnej kawie i słod
kim wszyscy prowadzili ciekawe rozmo
wy. Gośćmi spotkania byli burmistrzowie 
Dariusz Szmyt i Rafał Marek, którzy koń
cząc swoją kadencję w Urzędzie Miasta 
Luboń przyszli pożegnać się z członkami 
klubu. Klubowicze wręczając kwiaty po
dziękowali za współpracę.

Spotkanie z bioenergoterapeutą
20 października w Galerii na Regale od
było się spotkanie z bioenergoterapeutą 
Krzysztofem Malengowskim, specjalistą 
jednego z działów medycyny niekonwen
cjonalnej polegającym na odblokowywa
niu energetycznych kanałów w ludzkim 
ciele.

Świat na wyciągnięcie ręki 
-  Karkonosze

22 października odbyło się kolejne spo
tkanie z cyklu „Świat na wyciągnięcie 
ręki” pt. „Zwykłe i niezwykłe zjawiska 
meteorologiczne w Karkonoszach. Spo
tkanie prowadził podróżnik i meteorolog 
Tomaszem Nasiółkowski. Zgromadzeni, 
mogli dowiedzieć się wielu ciekawyc 
rzeczy na temat: widma Brockenu, zjawi
ska halo (słonecznego i księżycowego), 
szadzi, parhelium.

Biblioteczny Klub Filmowy 
29 października Galeria na Regale w Bi
bliotece Miejskiej w Luboniu zamieniła 
się w kinową salę. A to za sprawą spo
tkania miłośników dużego ekranu, którzy 
raz w miesiącu spotykają się w Biblio
tecznym Klubie Filmowym. Tym razem 
mieliśmy okazję obejrzeć film Wes’a 
Andersena pt. „ The Grand Budapest Ho
tel”. Prelekcję do filmu oraz dyskusje po 
projekcji poprowadził dr Marcin Jauksz. 
Serdecznie zapraszamy na spotkania 
Klubu Filmowego zawsze w przedostatni 
poniedziałek miesiąca o godz. 19.00.

Wernisaż malarstwa 
Marka Nowaka

„KOLOR -  pozytywne wycieranie pędzla o 
płótno” to tytuł kolejnej już wystawy Mar
ka Nowaka, której wernisaż odbył się 24 
października w Galerii na Regale Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu.
Rok 2014 to dla malarza wyjątkowy czas 
skłaniający do głębszych przemyśleń, jego 
ostatnie przeżycia spowodowały otwartość 
i radość życia. Najnowsze obrazy to świat, 
którego obiektywnie nie ma, choć istnieje 
we wnętrzu artysty. „W czasie, w którym 
przyszło nam żyć, kiedy jesteśmy przytło
czeni mediami i konsumpcyjnymi stereo
typami, malarstwo i muzyka pozwala nam 
dotknąć i obcować z bytami tajemniczymi 
i potężnymi. Mają one jednak wyjątkową 
właściwość -  wyzwalają nas od doraźnych 
problemów”.
Wystawa pana Marka przyciągnęła kilku
dziesięciu gości, sala Galerii wypełniona 
była po brzegi. Zapraszamy naszych czytel
ników do zwiedzania wystawy.

Perypetie pluszowego misia 
5 listopada w Bibliotece Miejskiej w Lu
boniu Teatr Arlekin z Białegostoku wy-
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Perypetie pluszowego misia

Spotkanie z Bożeną Krewską
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Listopad poetycki

ABC literatury - wykład dla ULTW

Tuwim Julek - para buch frazy w ruch

stawił spektakl dla dzieci pt. „Perypetie 
pluszowego misia”. Przedstawienie doty-

czyło przygód Hieronima, który nie jest 
pięknym nowym misiem. Nie ma koloro
wej kokardy, ani fantazyjnego stroju, a co 
najgorsze zamiast szerokiego uśmiechu, 
jego pyszczek ma smutny wyraz. Dlate
go też, mimo licznych promocji, dzień po 
dniu Hieronim zostaje sam na sklepowej 
półce, cichutko roniąc łzy. Aż tu nagle... 
TAK! Ktoś go kupił! Czy naprawdę teraz 
będzie należał do tej ślicznej dziewczyn
ki?! Pluszowe serduszko aż szybciej za
biło, gdy ktoś wreszcie czule go przytulił. 
Jednak czarne chmury znów zbierają się 
nad głową misia. Czyżby groził mu po
wrót na zakurzoną półkę...? Bajka uświa
domiła dzieciom jak cenna jest przyjaźń, 
i dlaczego warto dbać o tych, których 
kochamy!

Listopad poetycki
6 listopada 2014 Biblioteka Miejska 
w Luboniu w związku z obchodami 
XXXVII Międzynarodowego Listopada 
Poetyckiego wpisanego w obchody Roku 
Oskara Kolberga gościła znakomitych 
poetów: Tomasz Kruczka, Stanisławę 
Łowińską, Brygidę Mielcarek, Andrzeja 
Tchorzewskiego oraz Aldonę Borowicz. 
Pisarze zwiedzili naszą Bibliotekę, a na
stępnie udali się na spotkanie z młodzieżą 
do Gimnazjum nr 1 i 2 w Luboniu.

Czytanie bajek
7 listopada 2014 w Galerii na Regale od
było się kolejne czytanie bajek dla dzieci. 
Tym razem czytała Pani Elżbieta Brzo
zowska słuchaczka Uniwersytetu Luboń- 
skiego Trzeciego Wieku.
Maluchom przeczytała bajkę o Kopciusz
ku. Przedszkolaki słuchały z zaciekawie
niem i skupieniem. W nagrodę otrzymały 
słodki podarunek.

ABC literatury
3 listopada w Bibliotece Miejskiej w Lu
boniu odbył się wykład dr hab. Leszka Te-

usza na temat „ABC literatury. Jak czytać 
i rozumieć teksty literackie szczególnie 
poezję? Praktyczne wskazówki”. Na spo
tkaniu słuchacze mogli dowiedzieć się, 
że aby dobrze zrozumieć poezję trzeba po 
prostu czytać.

Tuwim Julek -  para buch frazy 
w ruch

12 listopada 2014r. o godz. 17.00 w Bi
bliotece Miejskiej w Luboniu odbył się 
spektakl dla dzieci pt. „Tuwim Julek -  
para buch frazy w ruch” w wykonaniu 
Teatru Małe Mi z Warszawy. Aktorki 
przedstawiły widzom znanego, polskie
go poetę z zupełnie innej strony. Ukazały 
dzieciństwo pisarza, problemy z jakimi 
się zmagał poszukując własnej ścieżki 
kariery. Przedstawienie udowodniło, że 
nikt nie rodzi się Wielki, ale każdy może 
takim się stać walcząc z przeciwnościami 
losu.

Spotkanie z Bożeną Krewską
14 listopada w Bibliotece Miejskie w Lu
boniu, w ramach ULTW, odbyło się spo
tkanie poetycko -  muzyczne z poetką 
Bożeną Krewską, autorką dwóch tomi
ków poetyckich: „Partita na trzy wier
sze” oraz „Noc Jednorożca”, laureatką 
wielu konkursów poetyckich. Oprawę 
muzyczną przygotował zespół Mando- 
lia -  H. Sosnowska i M. Kowalski. Tym 
razem Fundacja „APJA” zaproponowała 
spotkanie z poezją współczesną. Co skła
nia człowieka do twórczości poetyckiej, 
jak tworzą się obrazy malowane słowem 
-  na te pytania odpowiedzi poszukiwali 
nasi studenci. Na spotkaniu został zor
ganizowany konkurs Jednego Wiersza, 
którego laureatką jest słuchaczka ULTW 
Elżbieta Garczyńska. Spotkanie odbyło 
się w ramach projektu „ Od słowa do sło
wa”, którego organizatorem jest fundacja 
„APJA”. BM
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo
kalnej
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00Indywidualnanaukagrynagitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zumba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent Arkadiusz Klemczak 
WTOREK
10:45-12:15 TAI-CH1 (ULTW)
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:001 grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:301 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:45-19:35 H ip - Hop Kids począt. (5-7 lat)
19:45-20:45 Hip -  Hop Kids począt. (8-11 lat)

ŚRODA
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-26:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-18:50 HIP-HOP-średni dzieci 6-8 lat
19:00-20:50 HIP-HOP-młodzież 12+
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał) 
CZWARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
17:30-18:00 Angielski dla dzieci (3-5 lat) NOWOŚĆ 
18:05-18:50 Angielski dla dzieci (10-13 lat) NOWOŚĆ 
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca) -  zajęcia bezpłatne 
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca
17:20-18:20 ULTW -  sekcja artystyczna- zajęcia plastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca
PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.

Informacje: 618130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Półkolonie zimowe z Ośrodkiem Kultury
Zapisy na półkolonie rozpoczną się 15.12. 2014 w Ośrodku Kultury w Luboniu na ulicy Jana III Sobieskiego 97.

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.

Sala na wynajem
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana  
Ul Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym wy-

1 ■iiNiniĄ*

| posa 
6181
posazeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 
618130072 i na stronie: www.oklubon.pl
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Już po raz czwarty spod „Siewcy" wyru
szyli uczestnicy IV Rajdu Nordic Walking 
im. Włodzimierza Kaczmarka -  wielolet
niego byłego burmistrza Miasta Luboń. 
Po wstępnej rozgrzewce wyruszyliśmy 
w trasę przez las, w promieniach słońca 
i szeleszczących złotych liściach w kie
runku Kątnika. Kolejny etap to marsz po 
urokliwych nadwarciańskich ścieżkach. 
Po leśnych przemarszach rogale święto- 
marcińskie i lubońska pyra smakowały 
znakomicie. Spędziliśmy refleksyjne, ale 
bardzo sympatyczne, sobotnie przedpołu
dnie. Dziękujemy Adrianowi Olejniczako
wi za prowadzenie trasy. Irena Skrzypczak

IV Rajd Nordic Walking 
im. Wł. Kaczmarka

■ • f i  .V ltS  • I w  I

ULTW w Ośrodku
W październiku rozpoczęty się w Ośrodku Kultury spotkania słuchaczy ULTW w ramach sekcji artystycznej. Na pierwszym wykladzie- 

fcprezentacji omawialiśmy wybrane tematy z ikonografii sztuki antycznej. Zwróciliśmy uwagę na uniwersalność pewnych zagadnień 
z życia codziennego i sposób ich przedstawiania w sztuce egipskiej, etruskiej, minojskiej, greckiej, hellenistycznej i greckiej. Spróbowaliśmy także 
zobaczyć czy i jak można uwspółcześnić sztukę antyczną. Listopadowe zajęcia praktyczne poświęcone byty portretowi. D.G.

Warsztaty decoupage
Małe dzielą sztuki powstały na zajęciach plastycznych z decoupage, 
które odbyty się 6 listopada w Ośrodku Kultury. Metodą zdobienia ser
wetkami i postarzania przedmiotów interesuje się coraz więcej osób, 
dlatego warsztaty decoupage cieszą się dużym powodzeniem. Przez 3 
godziny trwania zajęć, uczestnicy wyczarowali wyjątkowe przedmioty: 
talerz z wizerunkiem sowy, butelkę z podobizną Mikołaja, pudełka na 
bibeloty, czy oryginalny wieszak.
Radość i zadowolenie uczestników z samodzielnego ozdobienia 
przedmiotu była ogromna. Może któryś z nich stanie się prezentem 
świątecznym dla bliskiej osoby... M.B.
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Podróż dookoła świata mogły odbyć dzieci, które przyszły do 
Ośrodka Kultury 14 listopada na przedstawienie „Podróż z wesoły
mi piratami” w wykonaniu Dobrego Teatru.
Dzieci wraz z dwoma piratkami przemierzały świat w  poszukiwaniu 
przygód. Zanim jednak mogły wejść na pokład i wyruszyć w rejs, 
musiały zdobyć umiejętności pirackie np. odbyć test sprawności 
i sity. Kiedy dzieci dołączyły do pirackiej załogi zwiedziły Chiny 
i Afrykę, a także bawiły się z kowbojami na Dzikim Zachodzie i tań
czyły sambę w Brazylii.
Pełne humoru i radości przedstawienie bardzo spodobało się małym 
widzom, którzy czynnie brali w nim udział. M.B.

.

I
1 \ « •

Nowe zajęcia w Ośrodku
Zapraszamy na edukacyjne zajęcia szachowe prowadzone przez kwalifikowanego instruktora. Zapisy w Ośrodku, zajęcia dla dzieci, 
młodzieży i seniorów.

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza;_______________________
-  Przegląd Zespołów Muzycznych -  „Piec 2014” -  06.12.2014
-  pomysłowe dekoracje -  stroiki bożonarodzeniowe, -  10zł/os, liczba miejsc ograniczona, 
obowiązują zapisy - 12.12.2014, godz. 18.00
-  spotkanie wigilijne dla dzieci uczestniczących w zajęciach OK połączone z wizytą Mikoła* 
ja -  Ośrodek Kultury -1 9 .1 2 .2 0 1 4 , godz. 18.00
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500  287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

tel. kom. 697 630 824

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86 
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71 
61-819-77-85 

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub” Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45 
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 61-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla młodych, 
m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
m y do przesyłania 
zdjęć, które poświęco
ne są naszemu m ia
stu. Jeśli zauważyli
ście coś ciekawego, 
zabawnego, ładnego 
lub irytującego, to 
prosim y o w yko
nanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
m iejsca i przestanie 
na m ailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Foto:
Joanna Myślinska
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